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Kraków, piątek S maja 1944

W alka o atole i bazy morskie.
Odległości na Pacyfiku.

I M API kNri.

(B) Kraków, 4 m aja . 
i  Zeby zrozum ieć roz
wój wypadków wojen
nych na Pacyfiku, mu
sim y porównać odle
głości na Dalekim  

W schodzie z odległo- 
d  m l na kontynencie  

europc jskim. Sytuacji; 
oa Pacyfiku uzm ysło
wimy sobie najłatwiej,
|cżelt przyjm iem y w 
Wyobraźni, że poziom  
»ceanu w Europie pod

n ió sł iJę o kilka tysię
cy  metrów tak, że kil- 
ka z  ‘ledwie najw yż
szych wierzchołków  

górskich wystawałoby  
X mor ja .

Walka o posiadan ie  
ły ch  w ysp jest charak
terystyczną cechą woj
ny na Pacyfiku, a zdo
bycie tego lu b  innego 
p u n k tu  oparciu  jako. 
b azy  m orsk iej, p o d y k tow ane  ta k ty k ą  p rzeciw ni
ka, ma n a  o k u  cele s tra teg iczne  i rozszerzen ie  
Zasięgu działania, Z p u n k tu  w idzenia go sp o d ar
czego są m ate a to le w ysp M arshalla , K aro lin , M a
r ia n , G ilberta  czy innych, bez znaczenia.

Jeżeli n a ry su jem y  na maipie E uropy m apę te
re n ó w  w ojennych  na Pacyfiku , u trzy m an ą  w lej 
tsamej podz .a tce, o trzym am y bardzo ciekaw y i 
pou c-a iący  obraz. W ytyczm y na m apie  k o n ty 
n e n tu  eu ropejsk iego  po łożen ie  k ilk u  w ażniejszych 
tauast jak  np. n a  p o łu d n iu  B elgradu, w śro d k u  
F u ro p y  W iednia, B erlina  i k ilku  m iast P ru s i 
S ak so n ji, da le j A m sterdam u, m iasta  Skagen nad 
S kagerak iem , m iasta  .Oslo w  N orw egji, m iasta  
B ris to lu  w  Anglji i m iasta  C ork w Irlan d ji. -— 
Z w ym ienionych m iast najbardziej wysunięte jest 
tu  poinduie m iasto Belgrad na północy Oslo* 

la na zachodzie Cork. Położenie ty ch  trzech m iast 
I ich odległość odpow iada m nie j w ięcej położe
n iu  i odległości w yspy T araw a  na A rchipelagu 
G ilberta  (Białogród) w yspy W ake (Oslo) o d eb ra 
n e j A m erykanom  przez Japończyków  i ja p o ń 
sk ie j tw ierdzy  T ru k  n a  K aro linach  (Cork)- G ra
n ice  tego ściślejszego te ren u  operacy jnego , w 
Jttórego śro d k u  zna jdują  się w yspy  M arshalla, 
s ięg a ją  po  w yspy T araw a , W ake i po  tw ie-dzę 
T ru k .

Odległość m iędzy Tarawą a W ake 
i  Trukiem wynosi po 2000 kilom etrów,

'naś odległość m iędzy T ruk iem  a T ara w ą  2400 km.
Położeniu Berlina, Prus i Saksonji oraz W ie

lu  * odpowiada położenie wysp Marshalla. Ato
le  ty ch  w ysp ciągną się w k ie ru n k u  południow o- 
w schodn im  i z a jm u ją  p rzestrzeń  m iędzy Skagen 
■ W iedniem  w E urop ie . K olo W iednia um iejsco
wić m ożem y ba*ę japońską Jaluit. W  środku  te j 

g ru p y  w ysp leży a lo 1 K wadjelia o śred n icy  około 
100 km- P rzen iesio n y  na E uropę, leżałby  len  atol 
m n ie j w ięcej na m iejscu De1 lina.

Z końcem  lis topada  za ję ły  d yw iz je  m orsk ie  a d 
m ira ła  N im iiza T araw ę  (B elgrad), gfówny atol 
-Wysp Gilberta- Japończycy  w ycofali się wów czas 
Ua bazę m o rsk ą  ja lu it. Jest to posunięcie  od p o 
w iad a jące  po  p rzen iesien iu  na  E uropę  odległości 
Belgrad—W iedeń. A dm irał N im itz .m ie n ia ją c
łak ty k ę , n ie ruszy ł jed n ak  pod Ja lu it, lecz pop ły
nął d n ia  1 lu tego ku  pó łnocy. —  Jed n o stk i jego 

p rz e p ły n ę ły  m iędzy J a lu it  a Kusaie. T a o sta tn ia  
w yspa należąca  do A rchipelagu K arolin , leży  w  
to ie jsen  A m sterdam u. Silne oddzia ły  lo tn ic tw a 
A m erykańskiego w ięziły  w o jska  jap o ń sk ie  w  Ja- 
łu .t i Kusaie, a głów ne siły  uderzy ły  n a  wyspę 
K w adjelin , o bsadzoną  przez jed n ą  dyw izję japoń-

tn ty  dem okraci w  nowym rządzie  
A rgentyny.

Genewa, 4 maja. Jak donosi dziennik 
nNow York Herald Tribuno“ z  Montevldoo, 
i-staw iony i rogi wob c demokratów mi* 
lister spraw wewnętrznych Argentyny g< - 
Gerał Perlinger odniósł zwycięstwo nad 
tornistrem wojny pułkownikiem Peronom 
* walce a władzą W wojskowym reżimie 
N r r e l a .

, Peron, jak donosi dziennik, iKinió sł taką 
?lęskę, że w ycofał się „z powodu choroby** 
?o swej prywatnej rezydencji. W ciągu ca- 
'ego tygodnia nieobecności Perona ani jeden 
će-sfonków gabinetu nie złożył mu wizyty. 
Ponieważ tego rodzaju odwiedzany stanowią 
^ędzienne zjawiskn, oświadcza dziennik, za
jech a n ie  tego aktu grzeoznościi dało powód 
Jo wsEzjełkieh możliwych domysłów. Dalszym  
J^Woaem wschodzącej gwiazdy Perlingera 

fakt że dokicty "ządowe, które daw- 
jje j podpisywali Furrel i Peron, obecnie 
?°®zą już ty lko podpisy Faurella i Perlin- 
K ^ a .

Mapa E uropy  z nadrukow ana  mapą Pacijjilai. 
Obie m a p y  m a ją  tą sem ą podzialkę.

ską. O peracja  n a  a to l K w ad jclir n a s tąp iła  dnia 
1 i 2-go lu tego ii to n ie od  zew nąfrz, lecz raczej 
od w n ętrza  tró jk ą ta  Ja lu it—W ake—T ruk . Amr 
rykanom  ndaio się po zaciętych walkach 1 przy 
udziale lotnictwa opanować kilka wysp. Zajęli 
w tedy w yspę W ije (Poznań) i Namu (Drezno). 
N ieco późn ie j w ylądow ały  w ojska  am erykańsk ie  
na n a jd a le j na północy w ysuniętej w yspie A rch i

pelagu M arshalla , leżącej w  p rzen iesien iu  n a  m a
pę E u ro p y  n ad  Skagerakiem .

Przestrzeń, ni. której rozgrywają się w al
ki na Pacyfiku, odpowiada niniejw ięcej 

powierzchni Europy,
N iem a tam  w yraźn ie  zak reślonych  fron tów , a po
zycje przeciw ników  ro z p ad a ją  się na  szereg  prze
p la ta jący ch  się baz. Sy tuacja  ta  ko m p lik u je  b a r 
dzo dowóz sprzętu w ojennegu, szerok ie  n a to 
m iast przestrzen ie  m orsk ie  pozw ala ją  n a  niespo- 
stizeżo n e  p rzesun ięcia  i operac je  jednostek  p o 
w ie trznych  i m orskich . Moment zaskM Z rnia  oń 
g ryw a tu n ieraz  d ecydu jącą  rolę. Japo ń sk ie  je 
dnostk i za jm u jące  W ake (Oslo), Ja lu it (W iedeń), 
K usaie (A m sterdam ) T ru k  (Cork), P on ap e  (Bri
sto l), m ogą z pow odzeniem , u tru d n ia ć  dowóz 
am ery k ań sk i i zadaw ać  mu niespodziew ane i 
ciężkie ciosy.

Cele.n uzupełn ien ia  obrazu, m nsim y n a  m apie 
E u ro p y  w yznaczyć jeszcze po łożen ie  w ażnej p o 
zycji k luczow ej JaDonji. owe sławne Rabaul na 
Nowem  Pom orzu  oraz port Madang na Nowej 
Gwinei, ko ło  k tó rego  toczyły się  ciężkie w alki.

Rabaul leżałby na m iejsca 
jarceltm y,

zaś Nowa Gwinea m niejw ięcej n a d  w ybizezem  
fran cu sk ie j P ó łnocnej Afryki.

Jak ie  zam ierzenia  tak tyczne  p rzy św ieca ją  Ja- 
pon ji, tru d n o  odgadnąć, n ie jes t w ykluczone, że 
ęhce ona rozproszkow iać siły  n iep rzy jac ie lsk ie  
na w ielk ich  p rzestrzen iach . D ecydujących bitew  
nie należy się jeszcze spod siewać. Obie s trony  
g rom adzą  n a  razie  znaczne zapasy  sp rzę tą  tech 
nicznego. W ojnę na Pacyfiku możemy porów
nać z grą w szachy, w k tó re j bazy m orsk ie  i 
tw ierdze są w ieżam i, siły m o isk ie  — gierm kam i, 
eskadry  sam olotów  —  skoczkam i, a a rm je  lą 
du jące  — pionkam i.

j Ograniczeni? dfa podróżujących 
Anglików.

Gonewa, 4 mr.ja. Mieszkający w Stanach  
Zjednoczonych Bryt"jc*ycy, włącznie z dy
plomatami i innymi urzędnikami rządu n i  
mogą powracać na krótkoterminowo od
wiedziny do Anglji, z wyjątkiom wypi d- 
ków, w których odriż ich uzasadniona jest 
sprawami o moodraczalnoj pilności zo 
względu na interws narodowy Brytyjska  
służba informacyjna, która nadała lo w ia
domości to nowe ograniczenie, ośw Adeza. 
że przez to zarządzenie zostanie jcsizcze 
zaostrzone wydane dnia 24 kwietnia rozpo
rządzenie odnoszące się jako środek zabez
p ieczają’, 7 do kontroli ruchu p odróżnić ze- 
Ło W ielkiej Brytanji.

Zarzrdzenie to odnosić się  będzie do 
wszystkich, bs wiacych zagranicą B rytyj
czyków i pozostanie w mocy-aż do dalszego  
zarządzenia.

Rumuński komunikat wojenny.
Bukaroszt, 4 maja. Rumuński komunikat 

wojonny z 2 maja brzmi:
Na przyczółku mostowym Sewastopola, 

Besarabji i na północ od Jass nie było żad- 
uych szczególnych wydarzeń. Po eilnezn 
przygotowaniu artyleryjskiem  Zaatakował 
nieprzyjaciel odcinek Targo Frotos — rze
ka Mołdawa pod ochroną gęstej mgły, po
party silnemi formacjami czołgów. P ize-  
ciwm.k został odparty z w ielkiem i strata
mi. Gwałtowne walki są w toku.

Bezwzględna akcia „oczyszczaiacs“ rkiiid.
Metody sowieckie no Okupowanych obszarach RuHiunji.

(tp) t ii kar osz t, 4 maja. Na tomat postępo
wania bolszowików na ukupowanych przoz 
slobio obszarach rumuńskich poinform owa
no koła rumuńskio uzyskały oś. nio na pod
stawia s „awbzdań kiistu zbiegów rumuń
skich doić dokładny obraz.

Następnego dnia po zajęciu oddanego ob
szaru nrzez bolszewików rozplakatowano 
w miastacn i wsiach wezwania w sprawie

oddawania w centralach kołchozow okre
ślonych ilości zapasów żywności, mimo że 
były one na wyczerpaniu. Chłopi dowiedzie
li się  ta droga równocześnie, że gospodar
ka kołchozowr została z powrotom wpro
wadzana. W ezwanie było połączone z ragro- 
żeniem kara śmierci przeciwko tym, którzy 
ośmielą się ukrywać zapasy. N il t, jak gtosi 
odezwą, nie uniknie tego, że w razie ukry-

Dwustu Polaków zatopiono w Dniestrze
ftp) Bukareszt, 4 maja. Aktu niozwykłego 

okrucioństwa dopuścili się komirarza Jad- 
n u  z bolszowickich oddziałów artylorji na 
bozbronnych polskich mężczyznach, kobio- 
tach i riziociach.

Ja l donoszą rumuńscj dziennikarze z 
Jass, usiłowała jedna polska łód i rybacka 
w pobliżu polsko-rumuńskiej miejscowości 
granicznej'Zaleszczyki nad Dniestrem prze
prawić się z 200-tu Polakami, przeważnie 
kobietami j dziećmi na rumuński brzeg. So- 
wioci edkryli uciokającą łódź 1 otworzyli 
natychmiast na nią ogień. Po kilku artyle

ryjskich trafieniach, łódź zatonęła. Tylko 
trzem Pulakom udało śię tak długo utrzy
mać nad wodą dopóki ich nie wyratowali 
rumuńscy żołnierze.

Między ofiarami znajduje si. 71-totni pro
boszcz Ańdrzoj Sobc yk, który cieszył iię 
w tych okolicach tHolką ponularnoicią. Już 
w roku 1939 był on prześladowany przrz 
Sow iety za ułatwianie ucieczki przed bol
szewikami kupcom i za to skazany został 
na 10 lat robót przymusowych w Syberjiei 
dopiero po podpisaniu układu Sikorskiego  
ze Stalinem w roku 1941 został zwolniony na 
interwencje najwyższych katolickich władz.

Bolszewizm jest niezmienny.
(tp) Lwów, 4 maja Niomieccy źołnierzo 

od aleźli przy penownem obsadzaniu Jed- 
nej opuszczonych przez nich m loj-towoścl 
koło Tarnopula krucyfiks w kościolo, na 
którym przybity był sr.dziwy proboszcz Jan 
Skowronek nr nogach i rękach.

Okazujący jeszcze słabe oznaki życia Ł t a -  
rzec został przez niemieckich żołnierzy na
tychm iast oswobodzony i zdołał jeszcze 
przed śmiercią zeznać, żejbolszewicy_ napa
dli go w czasie nabożeństwa, pomli go i 
wśród urągań przygwoździli go na pospie
sznie zrobionym krzyżu.

Sowiecki żołnierz z 23 bataljonu m ost o 
wego Semion Nocziporenko, który p aj ma
il 7 został-na obszarze koło Dubossary, opo
wiada. że od tizoch tyg«dni stał się  węzeł 
kolojowy Razdolnaja miejscem niosłycha- 
nogo tororu. Bolszewicy urządzili tu rodzaj 
etapowego więzienia do którego sprowa
dzają przedew szystliem  wszystkich are- 
sztan.tów z obszaru Odessy i z okręgu ty- 
ryspolskiego. Obóz ton Joot przepełniony 
kobietami, dziećmi i starcami, którycl u 
mieszfjzono w zniszczonych warsztatach ko
lejowych. Znajduje się tata obecnie kilka 
tysięcy łudzą do których codziennie cara?

■więcej osób przybywa. Więźniofirie śpią 
pod g^i»m niebem, a wielu z nich jeat cał
kiem bez odzieży, gdyż sowiecka eskorta 
obrabowała p o  drodze uwięzionych z naj
lepszej odzieży. W szyscy więźniowie dosta
ją raz dziennie wodnistą zupę, pozatem nic 
więcej.. Codziennie wyprowadza się tuziny  
pojmanych na rozstrzelanie; -wielu z nich 
zostało rozstrzelanych w bezpośredniem po
bliżu obozu. Mieszkańcy osiedla położonego 
kMo dworca uciekli i całh okolica ma w y
gląd wymarły.

+ '
Czengczau i Hauczang w rękach 

japońskich.
Tokia, 4 maja. Główna kwatera cesarska 

podaje do wiadomości: „Nasize operujące 
w DÓłiioenyoh Chinach jednostki rozpoczę
ły  dnia 18 kwietnia atak na formacje ezung- 
kińskie pod dowództwem Tang Enjpos, w 
czasie którego przekroczyły one Żółtą Rze
kę oraz Ni wą Żółtą Rzekę. W ojsk i nasze 
obsadziły 28 kw ^tii .a Czengczau, a 1 maja 
Hairczang ora® kontynuowały, dalej sw e  
posuw* nie się  naprzód".

wania- zapasów zostanie zaderuncjowany i 
zastrzelony.

Zapasy oddano na.tępnfo natychm iast 
do dyspozycji armji sowiockioj, iu wy- 
wrioziono wgłąb Związku Sowieckiego.

Dalej odezwa ogłasza Bukowinę jako pro
wincje sowiecką. Liczne ustny*y rumuńskie, 
wydane w ostatnich latach zostały natych
m iast pozbaw tonę mocy obowiązującej. — 
Jednem z yieru szycłi zarządzeń było po
nowne osadzenie żydów w przedsiębior
stwach-- przęjętyeh przez Rumunów. W szy
scy midszkai.cy pici męskiej w .wieku od 16 
do 6C lat zostali natychmiast wzięci do woj
ska. i wysłani na odległe odcinki frontowe 
łub wcieleni do oddziałów roboczych i ode
słani wgłąb Związku Sowieckiego. Sowiec
kie władze wojskowe otrzymały w idoczne  
■ze zrozttmjaiych powodów instrukcje, aby 
mies-zkańcórT obszarów rumuńskich nie w y
sy łać  do walki na front rumuński.

W Czornlowcach ogłoszono stan 
wyjątkowy.

Kogo natrafi S'ę pomiędzy godziną 19-tą a 
7-mą na p icach , zostaje zastrzelony W( 
trzy dni po WKroczeniu boIszewiKow GPU  
urzadbio swoje biura wę wszystkich m ia
stach i  rozpoczęło_ mezwtheznie „akcjtj o- 
czyszczającą". Tysiące mioszkańców, przc- 
dowszystkiem spokrewnieni z oficerami 
armji rumuń cioj zostało deportowanych. 
Po upływie około tygodnia w dąlszem za
rządzeniu , nakazano oduawanie odzieży, 
obu-w.a 1 biel zny^zezwalając jedynie na po* 
zosiąwien.e jednego garnitu”u odzieży zi
mowej i letniej.

W OKupowanych już przez bolszo- 
. wików miastach 7 ' iłdawji postępu  

v ino nioco zmlenionomi motodami, 
jodnak z takiomi samomi zamiarami.

Ludność musiaLa tam wypełniać kwestjo- 
nar jusze, mianowicie dla tych, którzy pra
gnęli przyznać się  do k< muni.zmu, przygo
towano czer yone kwestjonarjusze, dla in- 
ij^cb zaś żółte. Kto wypełnił czerwony kwe- 
stjoriarjusz w nadzreji, _e w ten sposób u- 
łatwi, sobie życie, tegr wcielano na.yeb- 
zniast do arm i  sowieckiej o^az w ysyłano  
równocześnie na inne odcinki fńontowe.

Ci, co wypołnili żółte kwestjonarju- 
s f i , eo itafi wysłani do drniyn ri io- 
ezydi i przetransportowani do wnę

trza Związku Sowiocklegą.
Mul i ano także oddawać środki żywności j  
ubrania. Kilku uchodźców doniosło o' m »  
sowycb. rozstrzeliwaniach na rynku w 
toszani i  Dor ihai.
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Znfszczono 160 czołgów sowieckich.
Berlin, 4 aa ja. Naczelna kcrenda nłe- 

mitt kich sił zu tajnych komunikuje z g li-  
wnej Inratgry FUhrsra w dniu 3 maja:

obydwu stronach środkowego biegu 
Seretu bolszewicy przystąpili wczoraj na 
wąekim froncie znaczflemi liłaml piechoty 
oraz cz. : i I przy użyciu licznych sa
molotów bliskiego wsparcia do oczekiwa
nego tam ataku. Zamierzone przełamanie 
udaremniono dzięki rlriętem u oporowi i 
podjętym nat- chmiast przeć i wata kom
wojsk niemieckich I rumuńskich.

W uporczywych walcach zniszczono IGO 
czołgów, czego 65 zniszczyły i emlecRie 
I rumuński samuloty bojowi i blisk. .go  
wsparcia, które wybitnie wspierały walki

armji lądowej. Prr ^iwnik poniósł cienkie 
krwawe straty.

Pomiędzy ( ir n d a m i a górnym bieg m 
Dniestru załamały tle  lokalne ataki bol
szewików. Wojska wepierskls zniszczyły 
kilka jednostek nieprzyjacielskich.

Na południowy zachrd od Kowla nieprzy
jaciel wzmocnloneml siłami kontynuował 
swe ataki. Oor ucono je w zaciętych w al
kach.

Podczas walk na froncie wscnodmm szcze
gólnie wyróżniła sie 77 eskadra bliskiego 
wei.arcla pod roz'-azamr swego dowódcy 
pułkowniUa Bracko, kawalera Liścia Dębo 
wego.

Na przyczółku desantowym Nettuno od
parto wśród etrat di i przeciwnika kilka ata
ków. Z frontu połudnlowo-włosklego nie 
zaraportowano a ładnych poważniejszych 
działaniach bojowych.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały ostatniej nocy z dobrym skutkiem  
magazyny amunicyjne i zaopatrzeniowe 
nieprzyjaciela na przyczółku desantowym  
Nettuno.

Bombowce północno-am^ry kańskie .i _
rowały wczoraj atak tererystyczny na dziel
nice mleszkan'owe miasta Florencja. Licz
ne domy uległy zniszezeniu. Ludność po
niosła straty. Zestrzelono 5 samolotów nie
przyjacielskich.

Kilka samolotów brytyjskich zrzuciło u- 
biegłej nocy bomby na rejon Niemiec za
chodnich.

Szwecja nadal ściśle neutralna.
Sztokholm, 4 ln-ja. r  ram jer szwedzki 

Haittson w mowie, ../g łe s*  .nti w Mai mli 
■ okazji uroc-ystoL: w dniu 1 maja pod
kreślił n .—.mpnna wolą S ł.ytcji kor tyiuu 
w anir dotych' ■? -wei linji swej neutral
ności, pirzycztstn uczynił wzimiaiiikę do żą
dań  ajTjcło-ameryka nskioh wobec Szwecji 
odnośnie da ograniczenia stosunków ban 
dlowych z  NiemeamL Hamssón oświadczył, 
że już wielokrotnie wskazywał na to, iż 
.leut.alnosc jes1 środkiom, zmierzającym  
do uzyskania eelu, Jaki wytknęła sobK 
Szw a. Celem tym  iest utrzymanie kraju 
poza obrębem wojny przy zachowaniu ,vol- 
m ści i samodzielności. Przeważająca wiąk- 
■*zi ić  naronu szwedzkiego w dalszym ciągu  
«c]'daryzuje sic  z  zasadą kierowniczych 
władz państwowych, polegającą na utrzy
maniu sic poza ramami konfliktu. Sama 
Szwecja musi strzec swojej neutralności. 
Neutralni muszą sam ocenić, w jaki spo
sób najlepiej mogą bronić swoich _ intere
sów  i służyć swoim  ideałom. N ie "saąga .dc 
tego prw-ez czynny udział w wojnie. Żadne 
wzg ędy nie mogłyby doprcwc:*ić do u re
zygnowania z pr~ va ocery \  i aa go po- 
ąiępowsn. oraz do wyrażenia zgody, aby  
Inrl decydowali, ca Jest słuaznem r epra- 
w M Ilw em  w zakresie stanowiska, intere
sów I postępowania neutralnego piań"*-fa. 
Szwecja nie może do tego dopuścić i  nigdy  
nie dopuści.

ŁotowMl generał w masowym 
grobie.

Ryga, 4 maja. Wśród zw*ok ofiar mor
derstw bolszi unickich, znalezionych «r maso
wym grabie, odkrytym w dniu 27 kwietnia 
koło Rygi, zdołano obecnie zidentyfikować 
także długoletniego ezefa łotowsklej milleJI 
generała K upisa PraUsa.

Generał P tan ls został aresztowany dnia 
19 Września 1940 r. w  Rydze przez NKWD. 
Od tego czasu ni< już o nim  ni« słyszano, 
aż dopiero obecnie po odkryciu grobu w y
szedł na jaw jego tragiczny los. Zwłoki wy 
kazują typowy strzał w kark. K ała ys-zła 
prziez czoło. Do oaola szyji zwłok widniej© 
silny powróż z pętlą, przy pomocy którego 
prowadzono widocznie ofiarę' na m iejsce 
mordu. Ręce bjdy kilkakrotnie związane za 
plecami.

* »"— ■■■» ■■ - - i

4 Sytuacja na Nowej Gwinea
Szanghaj, 4 maja. W związku z o sta ł- 

niem wylądowaniem aljantow na północ- 
nem wybrzeżu Nowej Gwinei, oświadczył 
rzecznik . yrarki japońskiej, krpitan
marynarki Matsu&ziina wczoraj na konfe
rencji prasowej, że "tak ten n ie był zupeł
nie niespodzianką dla flo ty  japońskiej.

Podjeł o już odpowiednie przeciwakcje. -  
Zdaj© sic, że flota S r.nov Zjednoczonych 
»mob ’ .żonata wszystkie siły , aby forsować 
naprzód operacje na Pacyfiku, jak to wyni< 
ca także z  ataku na Sabang. Japor j- ocze

kuje ibe«-,Die, :ak zakończył rzeczn k  japoń
ski, że aljanci zaślepieni pozornemi wetęo- 
nemi sukcesam i wejdą głćbiej w nastawio
ną pułapkę.

W związku ze śmiercią metropo.lty L ltw ^  ctzz egzarchy 
Łotwy I Estonjl Ser jjusza generalny komisaiz w Rydze 
dr D ucksler —■ -a: a  biskupowi R>s1. Janowi, iw ije ubolewa-

Rzeczoznawca wojskowy stwierdza:

Lotnictwo nie jest środk sm cudotwórczym".
Genewa, 4 maja. Użyci, angielsko-ame- 

ryka.j»ki~h eskadr sa młotowych ma tej 
ewoje granice, s ik stwierdza korespondert 
lotnictwa w piśmie „News Chronicie" Wal- 
kor w ob w en em  '•wojem sprawozdaniu. 
W alker sądzi, że oczekuje sic od dlj&nckle- 
gr, lotnictwa zibyt wiele. Znajdują sic lu
dzie, którzy w auglo-3.merykańskicm lot
nictwie tak sie  wyrażają, jak gdybj fo był 
jakiś cudotwórczy środek czarodziejski, 
którego w godzinach wojskowego niebez
pieczeństwa należy tylko użyć, aby waikę 
roze rzjgnąć ta korzyść A .iglji i Stanów  
Zjednoczonych. Inni dop, trują cię w lot
nictwie środka, którym można wygrać 
.ro.inę nle i-tn le  od fonym  części sił 
zbrojnych, ja ł oteż za klacz, który bez tru
du otworzy drzwi do Europy oraz drogę 
do Berlina.

Tu należy sie  dopatrzeć niebezpie
czeństw — powiada Walker. TakieLolwiek 
byłoby silne angjo-a mery kańskie lotnic- 
two, to Jednakże nie posiada ono nigdy 
sił cudotwórczych. Poza tern nie należy 
zapominać, że annja zawsize jeszcze może 
walczyć bez ochrony z powietrza. T>, na
leży sobie uzmysłowić przedewszystku m  
przed rozpoczęciem drugiej inwazji. 
W przeciwnym razu doczekają sie ci, któ- 
rzy zbyt wielkie nadzieje pokłrdają w an- 
glo-amerykański“m lotnictwie, pierw
szych rozczarowań, jeżeli ich oczekiwania 
sie nie spełnią. W alker wskcznje np. Cas
sino gdzie doczekane elę, że anglo-amery- 
ka reskie oskadry b o iro w có w  nie mogły  
być ze ekutMem użyte zam iast a rty ler ii 
Mimo najcięższych. ataków nie posunięto 
sie tam naprzód.

„Petit Parisien" pisze:

Bombardowanie ma wygłodzić i zrujnować kraj.
Paryż, 4 maja^Dzloanikł paryskie zamie

szczają alszn doniesienia o  atakach tero- 
rystyc^nych samolotów anglo-amerykań- 
skich na terytoijum  francuskie.

Liczbę zabitych w Troyes podają na io3 
osoby. W północnej Francji w ciągu t ze< h 
dni na licz-eno 284 zabitych. Liczba zabitych

w Ro’ en. w dniu, wAitćrym została ciężko 
uszkodzona katedra, wzrosła dio przeszło 
P00. Dziennik -P «tit Parisien" naayw i te 
bombardowania zbrodnicaemi zamachami, 
incjQcem i na celu zrujnowanie i wygłodze
nie kraju, aby pu-zy nadarzającej sie spo
sobności móc go lepiej ujarzmić.

Awtralja chce mieć wolną rękę w  poUtyce,
Z konferencji im perjalne w  Londynie.

SstoknokfK 4 maja. Jako przygrywka do 
konferencji imperjalnej w  Londynie, pod- 

one je si przez całą prasę australijską  
zgodne żądanie, łby Australjb w przyszło
ści mlałi yoln- rękę do nubudow -w t Ich 
stomoików zagranicznych na obsra rzu 
<*uhi Mo-azJatyckim.

,rJuż nv ri • czasy. - tak itwi erdzr na- 
prz^klad „Sydney D aily Tdegraph", — 
ki ~y austral.js polityka zag»>ni4zna 
zadawa wlał *lę rolą ocha bryt/jslciego. 
Bierne to w  b sadnia sw ą teze wytknięciem

zawodu, jakiego doznała ze i trony brytyj
skiej pomocy państwowej ,110 Pacyfiku. 
„Londyn nic znuar mieć w przyszłości pr. • 
we narzucania dominjum swojej decyzj., 
Ghcą one w przyszłości ś^ńłe decydować, 
czy brytyjskie propozycjo interesom ich 
odiiowiadają 'ub nie i od pow ied li o do te
go postępować". żadnym jednakże wy
padku — tak kyńc sy pismo rie' może Au- 
stralją godzić sie  dzisiaj na pr w»wagp An- 
” j i .

Ostra k rty k a  umowy dzierżawne).
Skutki w... trzeciej wojnie iw*atAwej.

Genowa, 4 maja. „Surday Times" pisze: 
„Już od sam ego początku było pożałowa
nia godn , że AngiJa wydziarżawlła 5 t -

3om Zjednoczonym na 99 Łat bazy lotnicze, 
yłol rozsądnłoj, gdyby się na tak długi 

cz— nie zobowiązywano, W zakresie jednej
feneracji przeżyła A ł. Ija dwie wcinj 

wiatowe, w któryeh w c ągu pierwszych

lat Stany Zjednoczone nie w zięły udziału. 
Gdyby miało dojść do „trzeciej wojuj" w  
niedalekiej przyszłości, fo mogłoby sie  to — 
tak sądzi wspomniane pismo — okazać ka
tastrofa; non. dla Angljl, jak rśw n tń  dla 
Stanów ZJadnoczonych, Jcżnlby A nglje  
tych baz nie odebrała i powroAm

- Ep idem ja cholery w Imphał
Tokio, 4 maja. Nad rów riną Imphał m y

śliwce japońskie zestrzeliły w ciągu ostat
nich dnich dalszych 6 samolotow transpor
towych typu „Douglas", używanych przet 
aljantów dla zaopatrzenia okrążonych 
wojsk. W  samem Imphał — wedł *g opo
wiadań zbiegów hinduskich — wybuchły 
epidemje, przedewszys tkiom cholera i czar
na ospa.

W kilku wierszach.
Lotnicy  japońscy  za a ta k o w a li sku te :zn ie w  i o c y  n a  p o  

n ied zla lek  lo tn isk o  H en gyang w p row in cji Hun -  Wszy >t- 
k le  sa m o lo ty  Japońskie p ow róciły  w  n ieu szk o lzo n y m  sta n ie , 

*
Z b ń ltm  p rzyjęto  w  kołach  w ło sk ich  fa k t zn iszezen iu  Ten-

tro Communale w e l lo r e n c j l ,  k tóry  padl o fia rą  o sta tn ie g o  
ataku terorystyczn ego  a lja n tó w . T eatr ten  Pyt n ajw ięk szy m , 
zhndow anym  dopiero  przed k ilku  l i t y  c u c h e m  p e t .  w , 
W łoszech

#
N a czeln y  redaktor w ych od zącego  w  S e w illi  d zieu nika  

„ABC", tan M a i'9 Vazquez, k tóry  p rzez cztery  la ta  byf 
k ierow n ik iem  tep o p ism a i d łuższy  cza s  p ia sto w a ł s ta n o w i
sk o  p rezesa  zw iązk u  p rasy  w S ew illi, zm art w  w ieku 5 5  la t .  

*
Ruchy z iem n e, które n a s ta D iły  pt> n ied aw n em  trzęsien iu  

z iem i v p ółn ocn o-zach od n iej A n a to lii, doprow adziły do Ob- 
krycia  szczeg ó ln ie  b ogatych  pokładów  w ęg la  k a m iem n g o  
koto m iasta  G em lik.

*
Jak urzędow o kom unikują w Bu en os A ires, gen era ł Orlandu  

P elu ffo  z o sta ł m ianow any m in istrem  spraw  zrgtan lczn ych ,  
a dr A lberto Baedrich m in ist-em  spraw led llw oS cl 1 o św ia ty  

*
Z K orsoer donoszą , że  statek- m o tn m w  „Cornw ali znaj

dujący s ię  •  drodze do DanJ. z ładunkiem  b rykietów , za to  
nąl na m orzn Battyck iem . K jp itan  p o n ió sł śm ierć, s tern ik  
z o sta ł c iężk o  ranny. P ozosta łych  p ięc iu  ludzi ,'ałog< urato
w an o i p rzew iez ion o  do jed n ego  z p ortów  n iem .eck irn .

KRONIKA
Dziś:
J u t r o :  M m i k i  w cL

D zli nbowlązujo M cll i- 
nlenle od g. 20JO do S ff

K oncert kościelny.
Kraków, 4  m aja. W le b e t ę ,  dnia *  u n ia  1 4 4 4  u u h ę d .it  s ię  

w  k e lc ie '  iw  A gn ieszk i, u l. D ietla  5 0 , k eucart k e ie le ln g  I  
na stęp u ją cy m  program em : 1) J. S. B ach: F an tazja  G-mof, orpe
n y . 2 )  C. Tartin Son ata  G-moI, sk rzyp ce i organy. S) Fr. 
L iszt: Preludium  i fuga B. A. C. H „ org a n y . 4 ; J . S. j a c h t  
Arja, skrzypce i organy. 5 )  Chr. W. G luck. M eiodja, sk rzypce  
l' organy. 6 )  J. S . Bach T o cca ta  f fuga D -m oll, er tany.

W ykonaw cy: S ta n lsła  j  Klaza —  organy, prsf S t. Mik„»zeW- 
akl —  sk rzyp ce. Początek koncertu e gedz. I I ,  kenlec •  
godzinie 14-te j.

E cna tajem niczego mordeiołtwa.
(Ze t) Ję d n e jó w , 4  maja. W  W ielką Snketg w  g td i acn 

paptludni wych w rzece pizeplVwającej obak wal Skrzelów 
gminy M rtyczów , znaleziona zw lekł 50-letnlege Henryka fo k  
s zy k i ze Skrzelowa. H a 1 tn  rozbitą glewą I j y l  •  rabowany

W d ochodzeniu  u sta lo n o , że  d e n - t  b y ł zam ordow any i obra
bowany n p o lach  sk rzelo w sk ich , a  n n stęp n ię  w rzucony da  
rz -czk l S p rrw cy, w zg lęd n ie  sp raw ców  n arazić  a le  zdołam , 
w y śled zić . W tyrh Un - r h  -na p o d sta w ie  podetrze- z e s t - l  ir>  
trzym any n ie ja k i P le ti Ćw ik ła, m leszk a n ier  w s . Czekaj (ró w n irt  
gm . M styczór-) pod znrzntem  sk o n a n ia  m erd eritw r

Zam ordowany Suhczyk —  jak  w yk aza ło  d o ch od zen ie  —  mial 
zam iar w- tych  dniach  s ię  ien iC  1 . ert-aklow ał z  Ćwikłą n  
apraw le kup ni edtn złota] d r-ą c zk1. Po sp otk an iu  s ię  u jed n e]  
z  m ieszk an ek  w Czekaju i  op iciu  tra n sa k cji, Sobczyk udał s ię  
do dom u uo S k u d o w a . a w  a le c a te  p ię ć  m inu t p o śp ie sz y ł  
za nim Ćw ikła. Sobi y -  przed zamorde an ,em  miał przy to 
bie podob no ok o ło  3 .5 0 0  z ł.  Ćw ikła do p o p ełn ien ia  -broda! 
a le  przyznaj t  s ię .

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZPnWEj z —ia 3 mail
-  W arszaw ie: 6 7 , 5 0 , 5 B, 6 2 , 2 .

(Z et) G»4NAT NIE JfcST ZAkAWKĄ. W  ty ch  Jm ach  chłopcy  
p a są cy  bydto n a  łąka'-1] pod w sją  G rabki, gm iny R ok itn o  W 
W łoszc..ow siiiem  (pow . Jędrzejów ) .n a l i ź f i  n ewyp oay granat. 
C .terech  z n ich  w  w iek u  od 6 — 9  ja t  o d łą czy ło  s ię  od -m y c h  
1 z a c zę ło  „ m a jstro w a ć"  o k o ło  n iew yp ału . W  c z a s ie  tej m a
n ip u la cji u -iazal s ię  o g ie ń , s ta r sz y  z  ch ło p có w , S ta n isła w  Koź
m iń sk i, rzu cił w ó w cza s gran at i  za czą ł u c iek a ć , w e z -  w$Zj 
rów tież p o zo sta ły ch  do u c iec -k ś . W  tym  m om encie n a s  ąpLa  
ek sp lo zja . O dłam ki gran atu  śm ier te ln ie  m -m lly C zesław a I 
Fryderyka braci S yc in ów  (sy n o w ie  Jana), k tórzy  po kllku nastfl 
m inu tach  zm arli, trzec i, W acław  Sycin , w a lczy  z e  ś m ie id ą .  
K oźm iński u n ik n ą ł w ypadku dz ięk i ty lk o  p ew n em u odd alen iu  
sit, od m ie jsc a  ek sp lo zji:

Zet) ZŁODZIEJE W SKLEPIE SPÓŁDZIELCZYM. Przed W l>  
czorcm  do sk lep u  sp ó łd z ie lczeg o  w  P a łeczn icy , te jż e  gm iny, 
d o sta ło  ię  k ilku z ło d zie i, k tórzy  sk rad li p ew n ą  k w o tę  r  ei *r- 
d z  t  różn e artyk u ły  sp o ży w cze .

Po występie artystów 
warszawskich.

4
Krak'"w , 4 m aja . Spędzając okres d n 5 w o jen 

ny ch  w yłącznie w  K rakow ie, u trac iłem  ,— jak  i wie
lu  m n,e  p o d obnych  — bezpośiediri km ital;: ze sce 
n ą , a  co  za. tern idzie, nie m ia łem  m ożności śledzić 
.jej isto tnego  rozw oju  w  bezm ała pięcin osta tn i :h 
la lach . K raków  po m acoszem u po trak to w an y  bo 
w iem  został przez M uzy, k tó re  dziw nym  zbiegiem  
okoliczności, czy też  k ierów  m e jak im ś ka irysem, 
g rem ialn ie  p rzen iosły  s>ę do  syreniego g ro d u  i 
zainstalow ały  w n im  n a  stałe. W arszaw a zach łan
n ie  skup iła , ja k  w  soczew ce, bezm ała  całą orać ar
tys tyczn ą , pozw alając je j  w yży w a ć  się w  pełni na  
scenat h i estradach rorlicznycji sw ych  tea trów  i 
tea irtykó w . Jed yn ie  z p rzypadkow o napo tk an y ch  
recenzy j dow iadyw aliśm y się  p rzeto  o pow odzeniu 
i w ystępach  naszych  dobrych  i s ta ry ch  znajom ych, 
o narodzinach  nowy ch gw .azd i gwiazdeczek, lub  
choćby o  u tu rm o w an in  się now ego genreu  sztuki, 
że tak  powiem , w o jen n ej kom edji, do  k tó re j w ple
ciono  i m uzykę,: 1 śpiew  solowy, i chór, i tan iec  
solowy, i ba le t w reszcie k tó ra  n ie  jes t jed n ak  ani 
pperetk . an i wodew ilem , an i czystą  kom ed ją  a.e 
c  em ś spgeycicznem : „ jed n o g arck o 1 rem d an irtn"
accnii znem.

D obrze w tęc słę  sta io  te  ruch liw a  d yrekc ja  K ra
ko w sk ieg o  Tea tru  P ow szechni go n ie  zasp ak a ja  na? 
jed y n ie  tu te jszym  iąa te rja łem  scenicznym , lecz Or

ganizu je  ró w n ie i  gościnne w ystęp y ,  a  co w ażn ie j
sze, że u d e je  je j  się  to  stopniow o coraz  lepiej. Bo
w iem  po  n iefo rtu n n y ch  p ro d u k c jach  fe ra ln ej „w io
sennej ti* v n astk i“ os tat&i w ys.ęp gości w arszaw 
skich  trzebe bez zastrzeżeń zapisać na  dobro K TP

Rozważając- obecnie p rodukcje  p ięciu m odnych  
w arszaw skich  gwiazd, tru d n o  zdecydować, się, k tó 
re j  w łaściw ie przyznać palm ę pierw szeństw a bo 
wiem  każd y  z a rty s tó w  zareprez n tow al 7 tak  n a j
lepszej stro n y  tak  z g ru u tu  ró żn y  ro d z a j swego ta 
lentu.

Ba rdzo daw no n ie  s ły sz m y  w K rakow ie, a  tak  
mile zawsze w spom inany  M ieczysław  Fotyj, rozbu  
d u ł  n a .n o w o  i głębiej jeszcze u trw ili ł  słusznie ż y 
w ioną doń svm patję . A rtysta  ten  dziw nie przypo
m ina m i n a  k ażay m  w ystępie słyszanego ongiś w 
Paryżu , popularnego  Śpiew aka rosyjsk iego , rtyią- 
cego na  em igracji, W iercińskiego. Choć podobni.1 
ja k  i tam ten , nie lozporządza  an i b o hatersk im  b a 
ry tonem , an i n iem a p re ten sji do  ud aw an ia  śpie- 

ak a  operow ego, to  jed n ak  p o trafi dz-ęki sw oistej 
i —  trzeba podkreślić  ,— n ad  w yra z ku ltu ra ln e j in 
terpretacji, naw et z  banalnej p iosenki w yd o b yć  w ie
le uczucia  i ładn ie  podać go słuchaczom . Za to  go 
też chw alę, ,,ak rów nież i. za charak terystyczne pio
senki, w  k tó ry ch  jest popi a m ty . bo wie\ gdzie leży 
gran ica  przeszarżow  ,ni», a  granica dobrego sm aku

.,W aw aH i N ow ow iejsk i, _ako duet, to  całkiem  
n ow e zjaadsko  w  naszej rew ji. Talent, jak  ró w 
nież  w zględy" zew nętrzne te j  pi r y  kom ików  
sbwąnza ją d la  n ich  n iew yczerpane w p rost źródło 
m ożliw ości z a ró w n e  w  grotesce, ja k  i w p a ro d ji.

„W aw ę“ n a im ę tsm y  d o b rze  f w spo m in am y  mile. 
Chodziły jed n a k  skuchy. że p o p u la rn y  ten  „k o 
m ik w spódnicy", ja k  to  się m ówi, „kończy się". 
O statn i w ysted  p rzek o n a ł zapew ne K rakow ian , 
że b y ła  to  n ieu zasad n io n a  p lo tk a . A m oże, to  
jed n ak  dopiero  a lia n s  z  N ow ow iejskim  w pły n ą ł 
o d ra d z jją c o  n a  „śm .esznego g ru b ask a"?  Gdyny 
n aw et ta k  n ie  było , to  życzyć soibie należy, b y  
duet ten  —  n ie  m ający , ja k  m i się zdaje, odpo
w iedn ika  —  nie  roz łączy ł się. B ow iem  ta len ty  i 
tem p eram en ty  obydw u tych  k ra n k ó w  ta k  sam o 
w zajem nie  u z u p e łn ia ją  się i p o d k re śla ją , ja k  tu 
sza „ \V aw y“ ,v zestaw ien iu  z n rk ro sk o p ijn em i 
w ym iaram i N ow ow iejskiego. Tego o sta tn iego  
śm iało  też  m ożna  pi zyrów nać  do znanego 
w szystk im  z ekranu  doskonałego Buster K eatona, 
>czy\viście w m niejszem  w ydan iu  (ale n ie  ze 
względu n a  ia len ł, lecz ce ity m e try  wzrostu!]

Parę tancerzy  N o w aków na-K op ióski rozm yśl
n ie  pozo*, aw ilem  Ua z iJ tończen ie  tego fe ljetonn . 
Jest ona boioicm nuder m iłym  i c zy  .de n a jsy m 
pa tyczn ie jszym  re fleksem  goScinncgo w ystępu . 
Młodzi ci a rtyści ta len t sw oj oszlifow ali i  do
prow adzili do fo rm y k u nsz tu  w >kreiie  „ex  ne- 
cessitatę" tru d n y m , bo  w ojennym . F a k t zaś, źe są 
n a  n a jlep sze j drodze rozw oju , dow odzi, iż t r a  
dycjp czci diia T u p sy c h o ry , ja k  rów nież  k tjłt te j 
w sp an ia łe j m uzy, nic z a n ik a ją  n a  naszej scenie. 
M łode poko len ie  ksoiałci się  p  in  e  i Um iejętnie, 
d a jąc  rę k  jm ię, że godnie zastąp i tych którymi 
m ozol c iężk iej p racy , na łoży ł ju ż  na  skron ie  
lairr Jeśli pondem , że  p rodukcje  teg o  d u e tu  n a 

gi 'd z o n o  frenetycznem i ok laskam i, zw łaszcza z A 
„ tan iec  w schodn i"  i tan ie c  ludow y, to  n ie  p o słu 
żę się w  ty m  w y p ad k u  n ies te ty  zby t szafow anym  

superlatyw em  recenzentów . A ow aków na  i h'o. 
p ińsk i jm dhiti bow iem  w idow nię .

Z aproszen ie  p ią tk i w arszaw sk iej na  w ystępy 
do K rakow a b y łe  pociągnięciem  szczęśliw em  
W praw dzie  zap ro d u k o w an o  nam  a rty s tó w  nieco 
lżejszego aso rty m en tu , to  jed n a k  w ybór by l do' 
b ry , bo, p o kazano  czołow ych przedstaw icie li, kaJ 
tdego  W swoim ro d za ju . Słóvrko o o rk .estrż i. m i' 
le i zachęcające: B atu ta  A. Lenczow skicgo  corot 
w praw niejsza . Zespół m u zyc zn y  K. T . P. trą d  
w yra źn e  znam iona  p rzyp a d ko w eg o  gtcmiarP  
łotrzyków . Jed n ak  do  doskonałości, czy trocbfl 
ddęcej, n iż popraw ności —  \d e rz m y  się szczerz® 
w p iersi —  jeszcze k aw ałek  drogi Siow ko o p u" 
bhczności —  b a rd zo  p rz y k re : N iek tó rzy  (a zwła
szcza n iek tóre) zapo m in ają , że trzechkaratow j! 
b ry la n t n a  p a lcu  n ie  u p ra w n ia  jeszcze do prze* 
szk ad zan ia  innym , p rzez tak ie  zachow acie  si* 
j&)£ u  siebie w  dom u, w śród  w span ia łych , al® 
niezby t daw no n ah y ty ch  sty low ych  m ebli i obrai 
zów.

S k u p :a ją c  te  Teflsksje pod  kon iec  fe lją to n u  ^  
pryzm a- -e k ry tycznym  m uszę —  „ x  a rą u c  a  
bono" —  stu  erdzić b ezs tio n n ie , że d ruga  w izf- 
ta  W arszaw iak ó w  w  K rakow ie  u d a ła  się. Na „dń- 
w d ż e n ia '1 puw iedziane przez  W aw ę po o sta tn '®  
n um erze o d pow iadam y z całą  sa ty s iak c ją : 
ry ch łego  eobaczunia” ,

*—ski.
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I t t U A I I f t l M W ! *
(Z okazji p iw n ic y  teatru kukiełek).

K raków , 4  m aju Nazwy te  często uw ażane przez 
Szerszy ogół m iłośników  te a tru  za jednoznaczne 
dla określen ia  Ia ik i-ak tora . d la  obeznanego z jeży
kiem  fachow ym  oznaczają bardzo  różne p o d  wzglę
dem  techn ik i w ykonania  i sposobu gry  w izerunki 
człowiecze czy zwierzęce, k tó re  pod  m istrzow ską 
ręk ą  a rty s ty , n a  m n ia tu row ej scence, poczynają  
ty ć , działać, pobudzać do łez, żalu czy radości nie 
ty lk o  dzieci, ale i dorosłych. Zanim  zapoznam y Czy
telnik," z różnem i rodzajam i aktorów -lalek , k tó rvch  
łiazw y podaliśm y n a  wstępie, m usim y w pierw  
W L p m n le ć ,  sk ąd  one się wzięły.

H sto rja  la lk i-ak to ra  jes t b a razo  sta ra , tak  s ta ra , 
że n ie  p o trafim y  z całą  pew nością określić  d o k ład 
nie an i czasu, an i m iejsca narodzin  tego osobliw i go 
•k tó ra  Jedni z uczonych h isto ryków  tea tru  w yw o
dzą lalkę -aktora z chińskiego tea tru  cieni, z  w 'ęe 
•  D alekiego W schodu , inni prótou ją szukać je j po
czątku  w s ta ro iy tn e j Grecji, inn i w reszcie w ykazu
ją  je j  pnehodzenie ze średniow iecznych przedsta
w ień  kośc ie lnych  o B ożem  N arodzeniu, czyli ze  
S zo p k i B etlejem skie j, W cześniej n iż  u nas, rozpo
w szechniła  się  ta fo rm a tea tru  na  Zachodzie*, a 
najw cześn iejsze  je j  ślady  spo tykam y n a  terenie  
B slg ji (Liege, A nłw erpjaJ T ea tr  ten  d la  tudu  by ł 
I jes t jed n ą  z najuhiŁ ieńszych rozryw ek k u ltu ra l
n y ch  przez sw ą techn ikę  stosunkow o łatw o dostęp
nych , a  specjaln ie d la dzieci je s t źródłem  głębo- 
k ich przeżyć, czego d ow ody  m am y poza bezpo
śred n ią  obserw acją  najm łodszych  obyw ateli p o d 
czas p rzedstaw ień  m ar jor.etk  owych, w  w ypow ie
dziach i w spom nien iach  w ielkich p isarzy  i poetów , 
n a  k tó ry ch  tw órczości późniejszej togo ro d zaju  
p rzeżydfi z la t dziecięcych w sposób  w yraźny się 
o d b Jy . / .  W. Goethe  tw ierdził, że siłę swego tw o
rzen ia  zaw dzięcza m arjonetlcom . A natol Brance  
p rzenosił tea tr m arjo n e tek  n a d  te a tr  ludzi żywych. 
D la tego skrom nego te a tru  tw orzyli ludzie te j m ia
ry , ja k  Goethe, M aeterlinck, Poeci. P o d  wpływ em  
tech n ik i te a tru  kukiełek  tw orzy ł swe „Wesele'* 
S tan isław  W ysp iańsk i, a  „Straszne dzieci“  R o stw o 
ro w ski. Słow em  te a tr  marjone*eik. to forms. te-nru  
o zupuśnie sw oiste j w artości wy< how aw czej i w a
lo rach  artystycznych , k tó rem u  an i te a tr  ludzi ży
w ych, &ui k ino  n ie  przeszkadza i n ie  zdołały go w y
przeć, a  on  sam  jes t dla ty ch  d w ó c jig a łęz i sztuki 
W idow iskowej dopełnieniem . K rajam i, w k tó rych  
tech n ik a  i re p e r tu a r  tea tru  m arjonetkow ego osią
g nął specjaln ie w ysoki pozm m  artystyczny , są prze- 
d ew szys tk iem  W iochy , N iem cy  i Czechy. Starc 
trad y c je  i sw oje odrębne ujęcie techuiczne posiada  
Belgja. M ianowicie belg ijscy  kuk iełkarze  g ra ją  k u 
k iełkam i poruszanein i od gó ry  na  s z ty w n y m  dru
cie, u m ocow anym  do g łow y ku k ie łk i.

J a k ież  są różn ice  w  technice teatralnej teatru  
m a rio n e tko w eg o f F ra n c iz i  n rzwe m arjo n etk i w y
w odzą  od w yrazu „M nriette‘‘, co  oznacza M ary jka. 
W skazu je  to  n a  jasełkow e pochodzenie te j  nazwy. 
N ,zwa m arJonełk a  p rzy ję ła  się w  c=.łym niem al 
ś w ie c e  na określenie wszelkiego ro d zaju  lalk .-ak to- 
t a ,  zaś w polskiem  słow nictw ie oprecz w spom nia-

Ochrona ptaków na Podhalu.
(k) Nowy Targ, 4 m aja  W związku z  w yci

naniem  lasów w  powiecie Nowotarskim  dają się 
zauważyć coraz m niejsze lloTrt pożyte- n ; th  
ptaków

Dla lich o ch ro n y  oraz  d la pouczen ia  ogółu, na 
zarząd zen ie  p a n a  sta rosty , p rzep ro w ad za  się tę
p ien ie  p taków  szkodników , a ,n a  tegorocznych  
k o n fe ren c jach  przeszkoleniow ych d la  nauczycie
li przyr"dy, został m . in. rzygłosscuiy przez 
członka Państwowego Związku Ochrcny nad 
P ta k a  u1 por. Schl ech tera refera t k tó ry  z az n a 
jo m ił nauczycie li ze świiatem p taków , szczegól
n ie  n a  P o d h a lu , zw rócił uw agę na  bezm yślne 
zw alczan ie  n iek tó .y c h  p taków  i w ynik łe  z tego 
w gospodarstw ach  szkody, p u d a ł główne w ytycz
ne dla ochrony p tak ó w  1 m odele celowych skrzy
nek dla ptactwa. N auczycielstw o p o w ia tu  z wiel- 
k iem  zain teresow an iem  przysłuch iw ało  się re fe 
ra tow i, staw iało  zapy tan ia , p ru silo  o  w yjaśn ie 
n ia  i  w skazów ki, k tó re  re fe re n t w yczerpująco 
podaw ał.

Aby tę akcję uogólnić 1 n. .yclągną^ do niej 
jak najw ięcej osób, wyznaczył okręgowy raócu  
szkolny i  pośród nauczycielstwa nczestulczają- 
cego w  konferencjach po jednej osoM e na każ
dą poszczególną gm inę, która „ udzielnła odpo
wiednich p-k arow e1,  przy akcji ochrony pta

ków, ■ w  szczególności współpracow ała zr 
wszystkim i nauczycielam i gm iny, przy poucza
niu m łodzieży w Szkołach i  m iejscowej ludności, 
jaką korzyńć przy noszą ptaki, co stałoby <»ę 
z naszym i ogrodam i owocowym i i warzywny!,, i, 
gdyby tych ptaków nie było i  co należy robie, 
al-y tych ptaków było jaknajwięeej.

Na zlecenie pana  s ta ro sty  wykonano j'50G 
skrzynek dla ptaków, k tó re  l« k o  w zory zostaną  
ro zesłane  po szkołach  z tem , a b y  dz al wa szkoI- 
n a  w edług tego  w zoru  budow ała  na  zajęciach  
p rak tycznyoh  dalsze sk rzy n k i, um ieszczała je w  
jogroiJach ow o cu w jćh , p a rk ach , ga ikach , cm en
ta rzach  itp. W  ten sposób winno pow stać w  elą- 
gu bieżącej w iosny 10.000 now ych skrzynek —  
gw akantującyeb ptakom porałeś rezenla I gniazda.

A b y  z a c h ę c i ć  d z i a t w ę  d o  a k c j i  n a d  o c h r o n ą  
p t a k ó w ,  z o s t a ł  p r z e z  p o w i a t o w e  w ł a d z e  s z k o l n e  
o g ł o s z o n y  k o n k u r s ;  3 najlepsze sz: oły powiatu, 
które b ę d ą  przykłLdowo pracować n a d  ochroną  
ptaków, zostaną prerajowane.

Należy spodziew ać się, źe nauczycielstw o po- 
w ia t j  dołoży •wszelkich s ta rań , aby tak  dziatw ę 
szk o lną  ja k  i do rosłych  zain teresow ać  i '  obztna- 
jom lć, jak  maileży ch ron ić  i p ielęgnow ać naszych 
m ałych p ierzas ty ch  p rzy jab ió l.

nego w yrazu były i są w użyciu  następu iące nazw y: 
łą tka , pacynka  i ku k ie łka .

Te trzy  n azw y odpow iadają  trzem  ró żn ym  te
ch n iko m  ko n stru kc ji lalek i poruszania niem i. W y
raz  „ łą tk a“, w yw odzący się od  nazw y owada, o- 
znacza lalkę po ru szan ą  p rzy  pom ocy  n ite k  z  gó
ry  ii p rzypom inającą  bardzo  ru ch y  żywego czło
w ieka. K olebką te j techniki są W iochy. Im  d o k ład 
n i j j  la tk a  naślad u je  człowieka, za tem  lepszą jfest 
uw ażana; T echnikę tęc- w ydoskonalili i p o d  w zglę
dem  u k ład n  tekstow ego oraz pom ysłow o w prow a
dzonych postaci doprow adzili do m istrzostw a 
Czesi.

„Pacynka'1, to la lka  „rękawiczkowe?1, bardzo  po
p u la rn a  i a rtystyczn ie  w spaniale zastosow ana w  
N iem czech  pod  nazw ą Kasperle-Theater. Głowę la l
ki, z zasady  rzeźbioną z drzewa, nasadza pacynkarz  
n a  środkow y palec  reki, zaś odpow iednio skon
struow ane ręce n a  kciuk  i m aty palec. R usztow a
n iem  lalki jest dłoń p acynkarza  w raz z przedra- 
ntieniem  T ak  p o ję ta  lalka  m a duże m ożliwości ru 
chu* głow ą, rękam i i m ożna n ią  osiągnąć ciekawe 
efek ty  artystyczne.

K ukiełka?, w yw odząca  sw a nazw ę od nrzysad- 
kow uto  wyglądającego pieczyw a, to lalka znana ju ż  
ze staropolskich  w id o w isk  ludow ych , najbliższa  te
chn iką  ku kie łce  belgijskiej, k tó rą  kukiełkarz  p o ru 
sza p rzy  pom ocy k ijka , tkw iącego w  lak  : od  dołu. 
P iz y  groteskow ym  ru ch u  głowy i końćźyn, przy 
n iesp o ty k an ej u  człow ieka zw rotności dokoła w ła
snej osi, jes t knk iełka n ieruchaw a w  sam ym  k o r
pusie i przez to kom iczna. Ten groteskowo-Komicz- 
Uy ch a ra k te r  kukiełk i, p rzy  k tórym  m ożliwości 
dodatkow ych ruchów , .np. podnoszenie ręki, g ra  na

skrzyp--ach, ru ch y  py sk a  u  zw ie izą t itp . uzyskuje  
się przez w prow adzenie dźw igni z  drutu, lub  do
datkow ych kijków , czy li z  ludow ej p o lsk ie j k u 
k ie łk i odrębny typ  w  rodzin ie św ia tow ych  m arjo- 
uetek. D aje je j m ożliwości uzyskiw ania sw oistych 
efektów  w idow iskow ych i odrębnego chai ak teru  
artystycznego, K u kie łka  nie naśladuje żyw ego czło
w ieka, ale jest sobą, żyje S’ o.ieri w łasnem  życiem, 
p rzypom inając  jedynie  człow ieka. P o siada  ona ta 
k ie  m ożliwości rucliu , k tó rych  człowiek n ie m a, 
np . w irow anie bez przerw y w m iejscu, p rzysiad  „po 
szyję itp.

Żywiołem  kukiełk i jest ruch* taniec, śpiew.
T ę  staropolską  jo rm ę  ludow ą k u lty w u je  Kra

ko w sk i Teatr K ukiełek , k tó ry  d la n aw :ązar.ia no  
trad y cy j ludow ych, zrezygnow ał z ii mych, bardziej 
efeklow-iych i łatw iejszych te i lu rk  gry m ario 
netkow ej. Mimo trudnej techniki, osiągnięcia rr ły -  
styczne w grze kukiełkow ej są olbrzym ie i d a jąc  
pełne zadow olenie artyście, sowicie op łL ja ją  m u 
tru d y . em -

Wśród dzieci i kukiełek
Premj ra w teatrze kukiełek.

( r ' K raków , 4 m aja . W ,,Ni ebieskiej S i li“ Fil-- 
,  h a n n o n ji  G. G. (Kino „Urania*') u lo k o w ał się  n a  

2 dni (a m oże i na  dłużej) te a trz y k  kukiełek , 
w nosząc w  „szare  życie dzieci" n ieco  wesołości 
i donrego hum oru , Sam e przedsięw zięcie 'jest go
dne nochw ały, k tó rem u  n ik t  n ie odm ów i popar
cia, zwłaszcza jeżeli się w eźm ie p>«d uw agę, że 
s tro n a  finansow a tak ie j im prezy  n ie  p rzedsta-

7 desmk scenicznych.

Koncert kameralny.
K n k fw , 4  m a ja .- F ilharm onie OB. urn :* w  so b o tę  4  

m aja •  |o d z .  1 7 .3 0  |5 .3 0  p op o l.’  f - i c e r t  kam u e 'n y  w  sa li  
kam eralnej F llharm on (Ń llb ie s k le lh  u l. Z w lerzynlack a 1 ,  
II p iętro .

W program ie k on certu  z n a id u łą  Się utw ory: B eeth oyen a , 
Brahm sa, R egera, K arłow icza, ■łóżfck ego I .  l iń sk ie *  w
w yk onaniu  so p ra n istk i Reny K opa*.zyńsk.ej, ■>. prim adonny  
oper w  Poznaniu i  w e  L w ow ie, z m n e j  krakow i *ej p ub licz

n o ś c i  z iicznycn  w y stęp ó w  estra d o w y ch  p ia n istk i S t. * 0ia- 
m ew Icz-M eyerew e) oraz a r ty stó w  —  cz łon k ów  F ilharm onii 

T eofil ■ R udnick iego (k larn et) i  eon  S a ła ck ieg o  (w io lo n 
cze la )

Z uw agi na nad er c iek a w y  i u rozm aicon y pron >■ k o n 
certu  I “ r ty stó w , b iorących w  ulm  u d zia ł, a chlubnie ap - 
aanych w ?!■-,. m iłośn ik ów  m uzyki k am era ln o], tp o ez lew o ó  
clą  n a le ty  llczr— e napływu m elom anów  k rakow sk ich  na 
I—  /o n r e i i .  B liższe  szczeg ó ły , o d n o szą ce  s lą  do d z iel w y-  
ko la '  s ię  m ających , Znajdują t . ę  w  a f is z a c h . .

B „ a ty  d o * n a b y d a  ad p ią tk o , 5  Jaja , w  g i  . lin a c h  od I I  
do 1 3 -3 0  przy ka Sie F ilharm onjl nrai p n e d  koncortem  od 
godz. 1 4 .3 0 .

HALINA SEMBRAT K0HCERTU7E. V  p ią tek , dnia o  m aja . 
o  godzin ie  1 8 -te j u słyszym y po t e z  drugi k o n cert lo rtep ia -  
n o s H aliny Sem brat, k .óry  od b ęd zie  s ię  W s a li  B łęk itn e]  
Filharm onjl G. G. Program  koucertu  b ęd zie  n ie co  zm ieniony. 

F ile ty  należy  n abyw aó w  biurze R. 0 .  0 . ,  u l. K anonicza 14, 
f p .ę tro , m iędzy godz. 9— 2  oraz n a  gou zin ę  przćd rozpo
częc iem  koncertu  p rzj u l. Z w ierzyn ieck iej 1.

wia się zby t różow o, to  też potmzeba dużego a r 
tystycznego a l t r u :-m u, ab y  pośw ięcić się tem u  
zad an :u.

W czorajsza  „p rem je ra "  n ie  o ib y ła  się  w p raw 
dzie p rz y  , n a b ite j"  sali, a le  należy p rz y w sz cz a ć , 
że zczasem  ilość am atorów  teatru  k u k ie łe k  w zro
śnie, tw orząc w ierny zastęp w idzów. W  istocie 
tego te a tru  leży, że n ie dz ia ła  on tak  dalece  
przestrzenn ie , ja k  szuika echa w  glebi dziecięcych 
serc, w k tó ry ch  d rzem ią  w szystk ie owe postacie  
ba jkow e, -konkretyzn jące  się ma deskach  m ałeeo  
tt  a tru . Im  m niejsze, im bard z ie j in tym ne są r a 
m y te a tru  kuk iełek , tem  w iększe w rażen ie  w y
w ołane p rzez niego, n ie  m ożna bow iem  odm a
w iać tak ie j im prezie  w ychow aw czego znaczen ia.

U czestnicy p rzedstaw ien ia , ci niew idoczni, k tó - 
nz'-, zw łaszcza jeżeli chodzi o k uk iełk i, stan o w ią  
cały  św iat, działali spi aw nie, przedstaw ia jąc m a
ły m  w idzom  ba jkę  o d zie ln ym  szew czyku , k tó ry  
uw oln ił k ró lew ską  córkę  z n iew oli złego sm oka, 
zaw stydza jąc  sw ym  1 dzielnym  czynem  ry cerstw o  
całego k ra ju . Szew cryk ten  na leży  bezw ątp ien ia  
do  rod z in y  tych  dzielnych m ałych  ludzi, a  zw ła
szcza „dzielnego k ra w  zyka“, o k tó ry m  i A ą  w  
sw ych b a jk ach  b rac ;a  Grimm. K ierow nik  w ido
w iska  okazał się n ie ty łk o  w  charakterze  „inten
denta*' i ,inspicjenta“ na w yżyn ie ,  ale um ie rów 
n ież  naw iązać  odpow iedni k o n tak t z dziećm i i 
za in teresow ać je.

W tea trze  la lek  w ystępują  kuk iełk i na  p a ty 
k ach , n a rzu c a ją  o n e  jako tak ie  re z m ie n n e  ra m y  
przedstaw ien ia . Całość posiada  c h a ra k te r  jeszcze 
n ieco  p ro sty  i  p rzy pom ina  początkow e p ry m ity 
w ne fórany teafcu  m Lrjonelflk, k tó ry  u nas n ia 
zdobył szerszej p o p u larności. T em bardziej go
dnym  po ch w ał jes t w ysiłek po p u lary zo w an ia  te j 
p ięk n e j sz tuk i w śród  dzieci.

K u»m
Kupują, o cen ią  zn cczk l p ocztow ą „ P ila -  
t e l ia “ , K raków , D łu ga  1 4 . 4 7 3 5
SreOra s ta r e , n iro ji ChwiGu w sk l, Kra
k ó w , 'RrakL-zslT 1 pud Arka 'am t. 
Obraz* kup uje, o c e n ia  b ezp ta .n ie  Salon  
, t n i j  ' Kraków, S t .a d o m sk a  18. 
S elld n ą  s z r t ę  teO] ' ! 'na  k u r ię  w p rost  
od w taścli ie te  O ferty: G oniec K rak., 
K .J k ó w , „ N f. 4 9 9 2 " , w zg lęd n ie  t e le -  
Inn 1 2 0 -2 8  od godziny 1« — 1« .  
to la r a k lo :  h eb lark i, łrezer td , p ttj  ta -  

Sm ow e, cyrkulark l f tp ., kupię- Oferty 
G oniec K rak., K raków , „N r. 5 0 0 3 " .  
F ra ztrk l, tokiuKi sh ap in g , w ierta rk i,  
rew olw erów lci i t , .  k o p ię . O ferty: Go
n ie c  Krak. K raków , „N r. 5 0 ) 4 " .
Rut* Szot z y ta :  D op pelgr ie-VorŁtil-
dbim  Opas S  1 Lageow ecfcse: oa  » t  yp 
c e ) ,  ku p ię , /g to s z .:  G on iec  K rak., Kra
k ów , Nr. 501i9“ .
R r y u la ły  knpnjo s ta le  firm a „A n tyk  . 
K rak ów , S tr a d o ~ :k a  1 8 . 4 4 7 9 k
B yw au *  I k ilim y  kupuj £ s ta le  Hrmn „A n
ty k i" , K raków, Stradom ska 18.
Srobro s ta r e  tropuje- K raków, G rod& a  
8 0  sk lep , lnb G rodzka 2 , ffl 9 .
G brai I dyw an persk i tor: d a s z  najko
rzy stn ie j  Kraków, F sorjań sk . 8 .
Dy w i*, k ilim y  obraz an tyk i, m eb le , 
p o r c ti  i a  Knpr- —  sp rzed a ż  —  o cen a
S aion  o b ra zó w  I d   s z tn i:  „ A n tyk i" ,
K raków . Stradom  18. te le fo n  1 40-83 . 
H arm nni] -d  12  do 120 b a só w  m a n io -  
tln y , g itary , o raz  w sze lk lcb  innycb in
stru m en tó w  nm ?vczuy h, p o r  ok u ję Jo  
szy b k iej sp rzed aży . K om '., K raków, Sta-  
r o w iś la a  5 1 . t e ł .  1 2 8 -4 1 . 7 8 6 5 k
"lady nrdróżne p oszu k iw ane. K om is, Kra- 
k ó ft, S tarow iśln a  3 3 . 7 RK6k
Pióra w ieczn e  p oszu k iw an e. K om is, Kra. 
k ó w . S ta ro w iśln  3 3 . 7867'k
F ia k tn y  na m a t y ,  b la le  kr’ .  ta lo w e ,  
p o szu k iw an e- K om is K ra jó w , S ta ro w i‘" -  
r «  33 . 7SGUK
t  , t i  srebrm  p oszu k iw an e. K om is, Kra
ków , StŁ iuw lśfn a  3 3 . 7 8 6 9 2
eb r a z  sp »edasz n ajk orzystn iej W aw ize-  
ckk Kraków, W iśln a  9 . 185
3w . T om asza 2 0 , K om is przylm uje  
w szy stk o  do sprzodaży. 2 7 5
Grodzka 5 1  -  F -m is  kupi zaraz: u ć  a- 
n ia , 'p e d a le , p ła szc z e , b ie lizn ę , p la 
tery , s r e j io  p a t e l .n y ,  fo toaparaty , por
c e la n ę  t is r  futi—. Grodzka 5 9 . 1 0 3 2
Kopoją e r - a -  k ilim y , dyw any, m eb le . 
K up n o-'p rzed at, K raków, K rakowska 3 5 .  
M rblt używ an e kupuje araz gotów k o-  
w o, H ala M eblow a, K raków, G roazja  5 9 . 
I N - u lk lt  ’ n tyk l o cen iam y, szybko sp ie 
n iężam y. K om is. K’ u Ów, S ta rrw lśln a  33 . 
Rlllm y, i yw an y, kup uje 1 sp rzed a je :  
K raków , D ługa 2 3 , sk lep  z  k ilim am i. 
Pian in o lub fortep ian  krótk i kup ię  zaraz. 
Z g ło szen ia : G oniec Ki ak ow sk i, Kraków  
„N r. -1854' lub te le to n  2 3 2 -1 9 .  
Skląpew agn urządzenia  z n atych m l .st  
Wem u życiem  na n i.J scu , p o szu J u ję , 
do-b-ze za p ła cę . P ośreita . ' l y t  ig ro d zę .  
K raków , S tr a d o p  2 3 , r  9" , I. P.
Srebro s ta r e  p ołam an e kup ię, dobrze za-  
P lr ;ę .  Kraków Stradom  2 3 , n i. < 3 , 1. p . 
S i, iiro s ta r e , p o łam an e, oraz fa so n o w -  
'.upuje 1 p ła c i naj»y»<  e cen y  Firm a  
G a j.w sln , K raków , n i .  S ta ro w iśln a  26 . 
D r z y jn o la  d o  k om iso w ej sp rzed aży o m  
kup uje o l razy  p ersk ie  dywany,- m akaty, 
św ie cz n ik i m o s .ę ln t .  oz czn e  m eb lt  Itn 
d z ie le  ;z tn k l, porce' tnę, oraz c a le  zbió- 
r j :  h et D łn lse b e  K u n stled id "  11 k 
H a u p tstra sse  (S ław k ow sk o  to ) ,  te le to o  
18 6 -8 7 . 4 1 9 1 k
N um erotory żyw ane kuj nie' W ldlińsk i, 
w y tw ó rn ia  P ie cz ę c i, K rz -ó w , G i„ ’zka  
Kr. 28 .  sk lep . 7 5 6 7 k

T t l f - u n a r  M 5  lid) 10  cm , w ; -  z  n a
kład ią  a ce lo w n ik  i- k a se tę  gó  u ą  do 
Robota, s ta n  dobry, ku p ię  po c e n ie  przy
s tę p n ej. K rosno, W. Hipp, S ło w a ck ieg o  6 . 
Zużyta p ły ty  n a te t. (łom ) kup uję s tr le  
w  krź ej i lo ś c i.  Zgt.: „ F ld u c ia " . Kra
ków , F lorjaó-.ka 1 5 . >712
Kuplą m aszynę try „ a r sk ą  1 m aszynk ę  
do lod ów . K raków, u l. Lubicz 2 7 , ł . 6 .  
Kredom kuchenu;- nżyw any, w  dobrym  
s ta n ie , duży — ku p ię . Zgl 1,nn ie c  Kra
k o w sk i, K raków, „N r. 3 1 2 9 " .
Kuplą io w e r  d am ski. Z i’ .  G oniec Krak., 
Ki ló w ,  „N r. 3 2 2 5 " . B
Kopią egzem plarz m o n o g r e f l  o  Jacku  
M alczew skim , przez p ro i. i i  H eyd la .'  
Z głoszen ia  pi la tlem e  K raków, Bracka  
8 , m . 3 , ttla M. M. 3 2 2 8
T id nezk l z  p i e m  kupi K raków, św . Mar- 
k a  9  obok  Florjads 'e j . Sk lep .

ilą żk i -szelk iej treśc i kup uję —  przy
chodzę do dom u. Zgt G oniec Krak,
Kraków „Nr. „ 2 9 1 " .
Kajak sktadaay  tub ca ły  kup ię . Z gl.:  
G on.ec K rak.. K raków; „N r. 3 3 1 0 " .  
S ak sofon  o k azyjn ie  kupię Z g l.: G oniec  
Krak., K raków, „N r. 3 3 . : “ .

„  ■ ładne kupi Kraików, św . Marką 
1 9 , ubok  F lo r ia ń sk ie j. S k lep . 34  3
Zbiór zn czków  pocztow ych , z w ia s iS a  
sta r sz y c h  r^p n iejszych , k op ię  zaraz.
O ferty dokładne, z  p cJ a o lem  cen y , do 
G ońca K rak., K raków, „Nr. 3 5 3 8 " .  
M aterace z w ło s ia , traw y — kup i K ła
k u - .  św . M arka 1 8 , ob ok  F lo rja u sk lej. 
T ap icer . 2 6 9 0
Row er d z iec ię cy  w ię k s i' (ch ło p ięcy ) —  
'•upię. Zgl. G oniec K rak ., K raków, „N r. 
3 . 9 3 “ .
a . ok u le  kup ię . Z g l.: G oniec K rrkow- 
sfci, Kraków, „N r. 3 7 0 6 “ .
Kupują harm onje p m o w ę  oraz cIII" na-  
ty czn e , im w et w  złym  s ła n ię . K lik ó w ,'  
św . Tom asza 6, m . 6 .. 3 7 8 9
Kapią l o a o w i ę  e lek try czn ą , pojem n. do  
5 0 0  litru w  1 apara do w i dy nuuowej. 
R estau racja  p ed  S etk ą , K raków , Staro
w iśln a  6 4 . 3 7 9 4
Przyci jpką 3— 3 t o c .w ą  kupi Hurtu ni. 
W ęglow a Z d zien ick i Ska, R etc tis-  i 
(R rzeszów ). 3 8 9 7
PI m ino krótk i fo rtep ia n  F orster lub  
B erendorfer ku p ię b ez  p ośred n ik ów . Po
dać cen ę . W iadom ość: G oniec K rakow
sk i, Kraków „Nr. 4 3 3 5 " .
W ózek dzie' iycy z k ółkam i tarczow em i, 
k u r-ę —  aobrzi. z a p la rę  K u k ó w , ul. 
Szlak  5 7 , m . 3 . 41 94
Ł óżeczk a d z iec ięce  ż e la zn e , ku p lę . ; ra
ków , u l .  F lorjafisna 16; m . 4 . 439 5
Aparat to to g ra ficzo y  m ałoobta~kow y ■ 
różna ob jek tyw y kup lę . Z gtosz.: G oniec  
Krak ,  F raków  „N r. 4 6 3 6 " ,
Igłą e lek try czn ą  do pod n oszen ia  oczek , 
k u p lę , Kraków. R etoryka 1 0 , m . 16. od 
5— 7-m ej p o p o l. 4 8 5 9
Ł óżeczk o d z iec ię ce  kupi Kruków, św .  
Marka 19 , „bok F lo r ia ń sk ie j. Sklep. 
PoszuK ui.im y do sp r z ed iż y  k o m ls iw e j  
p ła szc z y  w iosen n ych  m ęsk ich  d a m r^ ch ,  
t fe n e ż y , >stju*nów dam skich , br ń  
m ęsk ich , o le lizn y  p o ś c ij io w e , isdw , 
ap aratów  lo -tograf-rn T cb , kryszta ł .w  
kiTtnów , dyw anów , ch od n ik ów . Komis, 
K ra,.ów  Adę u H ltle i-P U .tz  12 , w po
dw órcu . 4 2 6 9
F l l ł t e l i ś d !  Kupno, zam ian a , sp rzed aż, 
k o m is, o cen a  —  M undus, Kraków, A d :lł  
H itler  Plkt_ 3 7 . 4 2 7 4
M łte c y k l 250— 3 J 0 , zaraz k a p ię . Z g a 
szen ia : Kraków, S t -c ż e m  13 nf. 3 4 , l i 
n a  o ficy n a , H. p . ( lis to w n ie ),  
wo Tukujinty z a ta z  ubrań  m ęsk ich  i su 
k ien  d a m sk ijb , tren czy m ęsk ich  i dam 
sk i .a ,  s e rw isó w  o l  u Jow yvh i k aw o
w ych , L „krycla s to ło w e g o  n a  6 1 12 
o só b  K -m is , K raków , św . T_.aa*za 2 0 .

Kajak sztyw ny dwn“ sobow y -  - k u c ie .  
Z g'oszen la : Sklep K om isow y, Kraków, 
p”a Dmnin ikańsk'i 4592
Ubrania o raz  uddzuelne sp od n ie  i m ary
narki, sukni" p ła szc z e  m ęsk ie  i dam- 
s  :ie, oraz k ostjum y, kupuje za  gotów k ę  
Skup Sprzedaż U żyw anej O dzieży, Kra- 
k ó’ f, PI »c Pom iniku ;k  1, t e l .  1 1 4 -2 8 .

Npclenl
Noc e - Kraków, Grot k 5 9 , m. 12 . 
N ł c l e f  : K raków, S zew sk a  7 ,  m  7 . 
N osleyi przyjezdnym . K u k ó w , św . Se-  
b a s t jm a  34 , m . 2  - 3 5 3 3
H e d e g l:  K r itó w , ' ta r ć  riślmi 5 2 . m . 13 . 
N oclegi in te lig en cji:  K raków, R ad ziw il-  
low sk u  14 , m . 2. 4 7 1 9

^aujka" I wychowanie
Frof. M> k ste lr  udziefa  le k c j i  gry n» 
lo rtep la n ie . Kraków, T a r lo w sk i 3 /3 .  
N iem ieck iego  w yuczam  z a  3 m ies ią ce .  
K rakdu, Długa 3 0 , m . 1. 2 8 2 5
B lla n sista , egzam inow an y b uchalter uczy  
k s lę g o w iś c i  w sze lk ich  ę y s t e f o w ,  prak
ty czn ie  i przystęp n ie  na m o a e l ic t  s to 
sow an ych  —  m o w y  p U n  kont i k slę -  
go v o ś  i przem y io w ej. S to so w n ie  do w y 
gody i«ł"'jl udzielan i u s ie b ie , bądii przy
chodzę uo dom u. Biuro O głoszeń , K S- 
kó , ci ę - n a . 12  „ B ila n s" . 4 8 6 9

B i t w

F . .x t  czna In sta la cje  sw ia t‘a , m otorów , 
schronów  —  w yk on u je oraz napraw ia:  
A rm atys, Krazi . .  ito lar .a 6 . 4 1 9 5
Zginą1 czarn y k o tek , o  b ia łych  la p k ech .  
Wab! s ię  „ C a c u ś" . Ł ask aw y zn ?’"zca 
Jest prosadny o zw rot z a w yn agrod ze
niem  Krakón Rynek Podgórski 2 /1 6 .  
A parat fo to g ra ficzn y , za m ien 'ę  n a  ro 
w er  m ęsk i. Di p ia ta  w ym agana. Spie
sz n e  z g ło szen ia : G oniec K rak, Kraków, 
„N r. 5 u 6 4 " .
Zginął p ie s  d n ia  2 6  k w ie tn ia , p o p le la to -  
brązow y, doberm an, uszy  i ogon  o b c ię te ,  
w abi s ię  „B ari" . Odprowadzać za  Wy
sokiem  w yn ag. idzeniem , K raków, ul. 
K ątow a 4, m. 6 . (W arszaw sk ie). 5 1 5 4  
Sp ń łd zieln ic , A pteki, D ragerle , S k lepy:  
Perfu m eryjne, G alanteryjne p roszon e  

s ą  o pod an ie sw o icb  ad resów  ce lem  
p rzesian ia  cen n ik ów - L ew an d ow sk i, Kra
ków , Przem yska 4 . 5 1 8 4
Jam niczka, b rązow a, w ab i s ię  , E lfi" ,  
zb ieg ła  na .H s c h e r s i  i s s  ia odrrow u  
dzenie  nagroda. „ A tla s" , K rakau, V i-  
sc h e rstr a ssi 3 1 .
W illa —  Zakopane, B io le , za m ien ię  na  
uomuk centrum  lecz  w ięk s y p  p lacem , 
lu b  na aom z sad em , w  w o jew . ki V w -  
s k L „  b lisk o  k o le i, la su , w od y. U ltższe  
s z ę z e g ó ly  C. W ilk, Z a -o p a jc , Krup w -  
ki 9 1 8 .  7 3 7 8 k
F r z e d ita w lc ie ls tw o , rep rezen ta cję , 
sti.-d tw u  fabryk, firm , w ytw órców , biur, 
hurtow a; przyjm ie: P rzed sta w ic ielstw o  
W yrobów K rajow ych, W arszaw a C. ». 
Skrytka p o czto w a  4P2. 7 7 ? 2 k
S k u l  ita reg n  że la za . K raków. T op i So
w a 3 1 , prryjm ujc w sz e lk ie  odpadki że-  
tazó m eta li I t lą szek . 6 6 3
P racow nia k o łd er  i m a tera cy , Krak w, 
S to la rsk a  6 —  M ieczysław  W łodarczyk. 
Przyjj ,a ja  kołdry ao  rob oty  p j  cen ach  
p rzystępnych . 3 6 8 8
Panla G ospodynie! M aszynki do m! sa  -  
zam iana kup ao, sp rzed aż, napraw a ta- 
b tyczn a . nożyki k ute, c z ęśc i Krak w, 
L t t l  4 6  S .llf le r n la . 4 0 0 9
Zam ienią w ó zek  b ia ły , g łęb ok i, kart >e- 
r ja , sy stem  k u lk o w i. oiaa b . . o b .y  na  
w ózek  sp ortow y, t j lk o  w  doorym  s ta 
n ia . W iadom ość: Rrakórtr, Sm olk i 1 4 /4 a .

'w an  1 W era N asark ew lcz , szu k ają  
le r s c h te n sk a jj  Tatja n ę  i P r_ x o sa  K '-  
g en ję  ze  w s i Szacz ni Wołyniu, K r u T  
znajdują  S ię  w Tarnow ie, laru tow ieża  
14 —  b a z .  N asark ew icz  Iw an. 4 7 3 8  
M es, w ilczu r, czarny, podp"'Tny, r id  
o rzam ! żó łte  kropki, na ty lnych  nogach  
o stro g i, n azyw a s ię  „K am ber", zag in ą ł 
2 2 . IV. b r„  za w y so k iem  w yn agrod ze
n iem  odprow adzić. F . R u óert, K rakćw , 
Rano— a 3 , m . 4 . 4 1 1 0
W dniu z 5 IV br. zb ieg ’ p ie s  (r ir e d a il-  - 
terr ier), brązsw y . grzb iet czarn y, krót-  
ko strzyżony , na p lan tach  E ie tia  (m ię
dzy S ta ro w iśln ą  a  G rzegórzeck ą). Upra- 

a s i ę  oddać z dobrym  w yu agrod ze-  
nieiń: Kraków. Z ie lo n a .2 2 , m , 1 2 , ( ai. 
l_ 3 -9 ( l) .  4 9 2 6
Ryl erek  czarn y, brązow o podpalany, 
w ab i s i ę  N o js" , ucieJS arna 1. f  o 
godz. 9 -te j w ieczó r . U czciw y  zn la "a 
proszony j u t  odprow adzić za w y r jg r o -  
dzenjem  K rakćw, u l. Pau liń sk a  18/4 . 
W ilczur zb ieg ł 1 m aja  m ^ lz y  H alą  T a .-  
yow ? i b o isk iem  s p o r to s /m  I garaża
m i: z praw ą] stron;- pyszczk a  dwi ń .a- 
le  r ny. O strzega s ię  przed kupn. m, 
" es  był chory. O dprowadzić z ł  W yso
kiem  WTUiagrośrenis u .  K u k ó w , Z b li-  
k iew icza  5 , m. J 3 . '..008
Rezw ody, se p e ra c je , a llm »n ty , 'afor-  
m nje d ośw iadczony praw nik. W arszaw a. 
R ęsin  t .  m. 2 Z am iej~ccw ym  Hstowr lę. 
W< s ta ś  . .'e  isjon at, M oniuszki 7 , m . 3, 
w pokojacb  bie: ca o o .. 7') " 'łl
D ezyn fek cje  m ieszk a ń , przeprow adza  
„G azoch em la" , K rakćw , P ijarska 19 
T elefon  1 1 6-45 . Sku tek  gw arantow any. 
Naprawia: p atefony  e lek t i sp rężyn ow e, 
k ir h e n k l i że lazk a  etektryi zne. uirrau 
„T ech i ika“ , K raków, OrodzLa 3 2 .  
D ługoletn i fach ow y kupiec ewakuowr , 
z pow a j ą  gotówiką, w y d z lc r u w i, przy
stą p ' .o  sp ó łk i w kazsyrn handlu, albo  
on ejm ic pracę  ek sp ed ien ta  za k aucją . 
Zna język  nii m leck i Ig!.: G oniec K rak., 
KTak"W, „N r. 2 9 5 9 " .
PoszUkują ak t u fry zjersk ieg o  d < - 
d zierżaw ien i; Zgl.: G oniec Krak. K u 
ków , „N r. 3 1 5 2 " . '
rl*"znkuję fa ch o w ca  do w yrobu m ucho
łapek , ew en tu a ln ie  n iezaw od n ej ri cep ty  
do w y _ o n /w a n ia  ty ch że . Z g łoszen ia : B. 
P aw łow sk a , D zia ło szy ce , pow . M iechów , 
sz y ją  b ie lizn ę , rep eru ję , p u ęra b ia tn  
d z iec ię cą  garderobę, wyjt ‘ dżam  do dwii- 
rów . Kraków, K az;m ierza  W ielk iego  113. 
K t - i . . .  32L7
A lw o k a t  J. lo b u d y c z  zc  L w ow a za w ia d a 
m ia. że  d n im  2 0  k w ie tn ia  1 9 4 4  za  ze-  
z y .o lcn ien  H aup.abt. Ju stiz  - -  prow adzi 
k a n cela rji adw okack ą  ob ecn ie  w  Krako
w ie  p u j ’ u l. Z w ierzyn ieck iej Nr. 17 . II 
p ię tro , n). b W ykańcza" spraw y roz- 
poc ę te  przed lw ow sk im i S ą d a n 1 przyj
m uję lu sp r iw y  przed c ą d a n ! n ie
m ieck im i jy s tr y k .u  k rakow sk ieg"  in ter
w e n iu ję  w poruczanych ml .p ra w a ch , 
tu d zież  sporządzam  w sz e lk ie  t łu m a cze  
n ia  jako sąd . zaprz. tłu m acz. Godziny 
p rzyjęć  co d zien n ie  od 15— 18. 3 819
B tra ży  s .a r e , ca  x z o :  e ,  bez  p o d jisu ,  
m a larstw o  a g ran iczn e, p o lsk ie  —  ] .zy -  

n ie ść  uo i icn o w c j, b ezp łatne; o .en y :  
K raków, Łobzow ska 6 . S alon  Obrazów. 
Koszul'! m ęsł ie  I d .  sk ą  aieli; . . ,  z po 
w ierzoń ycb  m ai :rja łów , w yk onuje "ra-  
cow nia  „ A lic ja " , Kraków, p łu g a  2 7 .

Zisfrr-. k ra o ileń
Skradziona dnia 25. I \ .  1 9 4 4 : KOnnkar- 
t", Arbeitsikartę, p riep U stk ę locn ą, oraz  
A u sw eis n Izby A ptekarskie, n a  "a- 
z i  sko Anna Ml m ie c , Mgr. tarm . ur. 
17. [X 1 9 1 4  w  Zakopanem , zam . 
R- -ki i .  L im an ow sk iego  4 1 .  5 0 6 8

S k r a d z io n e  K artę rozpoznaw czą, N f. 
1839.2  4 2 , w y sta w io n ą  p rzez G m in- Li
szk i, o raz  1 tó tym aćię  słu żb ow ą, » ,  
ła w io n ą  prze " o - e u s c b a i .s ł  uptve-  

w altu n g  w  K rakow ie, n a  nazw isk o  U i-  
ezu l' Z ałuska, zam . P iet "ry, On na  
L iszki, p o w ia t Kra ko w . 5C20
Zuuhmno K ennkartą Nr. VII/.*49 . AuswW s 
Nr. 1 4 '?  wra, z  ‘nem i d o k u m w a m i, w y -  

m c p rzez Starostw o  R rosno, ń a  e_*w i-  
sk o  Kapłun M ikołaj. 7 ? ‘,8 k
Teczka czarna sk órzan a z o s ta ła  w po
ciągu  2o  K rakowa 18 . III Br. w ieczó r . 
Ł ask aw ego  zn a la zcę  p ro szę  o  z r r e t  zą-  
y a r to ś c i ,  S ie g e l  W ład ysław , B ochn ią , 
F lo r is . 7 3 9  l k
^gubiono K ennkarte nr. 1 2 9 9 , o p ie i  Ś lą 
cą  na narw -sko P  n ek  M atja, w ystaw lo  
n ą  przez S tarostw o  Jaro sła w . 7405Ł  
Zgnhloro K eu n l r tę , Ńr. 2 5 4 1 . w y sta 
w ion ą  p rzez Gminę c h m ie ló w , n a  n o m -  
:L D tyka śn n a , zam . w  C yganach 66 

Zgub'ono K tnn k rrt? , Nr. i“0 4 8 /4 3 , na  
n azw isk o T ą^eusz C ie ś lą  w y sta w io n ą  
w Gminie K rościen ko. 74H>k
Zagubiona Ki “n fa r tę , Nr. 6 3 9  (sz e ść 
s e t  trzy d z ieśc i d z ie w i,ć ) ,  w y sta w io n ą  
p u e z  /.arząd Gminy Turrko V” e'J ie, 
pi w . O uŁtór na n a zw isk o  A n ion  - a  
P iekarsk a. 74.’4 k
Skradzioną w a lizk ę  z  dokum ent i nau
czy cie lsk im i n a  dw orcu , n a  nazw ć ko  
Medard Z iółk ow sk i. P roszę o  -w r o t  di- 
kum entów  n a  ad res: K raków , Adolf H' 
tler-P la tz  7 8 7 8 k
Zguotonc dnia 2 5 . 4 . w y w o ła n e ,, p o je 
dyncze film y , m in ię t e  w b ia ły  papii r, 
w  tram w aju Nr ln b  n i' na lin ji 
Główna P oczta  do n i .  L im an ow sk iego . 
Uprzejm ie j -n s z ę  o  o d d a n iu  G łówna  
Poczi —  OLienf”  Nr. 13 . 4 8 P 2
Ząahtone d n u  19 . 4 . 1 9 4 1  K en n kattę , 
Nr. '4 9 5 ,  w y sta w io n ą  na n a zw isk o  P lt-  
chćw ka Józefa , 1 . d tn ą  p rzez Ur” >d 
Gmin"y K oźm ice W ielk ie , o raz  A rbeitc-  
k artę, Nr. 9 0 1 W :'08182  i leg ity m a c ję  
Iirm o” rą, Nr. 7 2 .  5 0 1 5
Ząiic ono dnia 6 . IV. 1 0 4 4  na dw orcu  
Krakau Riickkeh: a u sw e is  Nr. 1 3 8 8 7 0 ,  
A u ten th a ltsgen eh i..lgu n g  d la  Geń. Gub., 
E inbiirgerungsuyku jde N r . O derberg 8 
Iipca 1941 TOB. 1J8 8 7 0 /R , G ew ctt  
genehm lgun g R e ^ ie u n g  K rakau, P o li-  
c y in e  w y m eld ow an ie D yrekcji P o lic ji  
Lemberg; na nazw isk o  J o h u in  1 Mi 
K iernytzkyj. Karty ży w n o śc io w e nu  k w ie
c ie ń . Z n a i^ c ę  uprasza  s ię  o  oddan ie  
za  w y n c ^ o i  zen łem  Krakam. Jnsnn 8 '1 4 .  
Krauz M ąrjan zagubił d n ia  2 1  ntarca br. 
w  T arn ęn ie , K ennkartę Nr. 1 6 7 3 , z  dnia  
28  lip Cd 1 9 4 3 , ryd an ą  przez ita r o s t '  ó 
w  K rośnie. Z n alazcę up ="zł s ię  o  zy/roj 
za  w yn agrod zeniem  pod  a d re9em : 1 10- 
sn y , u i. K orczyńę»a 2 8 8 . 73P 7k
zg o n io n o  K ennkartę Nr. 6 9 7 1 0 , w y c ._ ią  
p rzez S tarop tw e w fczęsloćb ow ie , n a  n_ 
zw isk o  A ntcnli k S ta n isła w a  7386K  
Zgubiono K enucantę Nr. 1 8 5 6 , 'Sta
w ioną  p rzez gm inę K o śn a , pow . J :ro -  
j ł n ,  n a  nazw isku  M ir im a k  Jd" Henryk  
zam ieszk a ły  w  R ogóżnie  k/Ł ab pow , 
J a r o s la ; .. 7872K
D nia 4  IV 4 4 ,  z .h ie n o  n< u l. S taro
w iś ln e j K en nkartę, w ysta w io n ą  frz^ z  
Zarząd M’ 'sk l K raków, leg ity m a cję  w y -  
ć m ą  p r z « ! H. K. P. 5 5 7 , przepu stk ę  p j -  
licy ji -  i za św ia d czen ie  Karty P racy , w y
dr rzez Arb ..tsam t Kruków, na na-  
zw ickc Pióro Jan, ur. lO . I. 1 8 9 2  w  
Źem bcein ie , zam . Kraków-Łag e w iik ' .  
P"ni i .  -u k  ego  4 4 4 . 3 2 2 u
Z g in ę li  K ennkarta Nr 5 1 3 1 , na n azw i
sko Je leń  S tan '3taw  J lcd zle  o w itr ,  gm  
W ielittk a-L an d  w;’Staw ion„ 1. V . 1942  
Zgubioną K en akactę  na nazw isk u  W iktor 
Antonina, w y sta w io n a  p rze - S taiu^t - o  
Ml J lr . 3 2 5 0

^  Na in ten c ję  ś .  p .

TA D EU S Z A  BR YŁY
sln ch acza  pr„ o f icera  rez. h. W. F.

od b ęu zle  s ię

Msara §w. żałobni
w  K rsb aw ie , dni" 7  m aia , o  godz. 
10-tc a n o , w  k o śc ie le  XX. m u  
tw y ch w sta ń có w , przy u l. Łob zow 

sk ie j ,  o  k łó r i zaw iadam ia

M atka I Rodzina.

^  Za sp o k ó j d u szy  5. p .  

«>67EFA PRZEBINDY
t .  Irch a” !  W ydz. FjlozolII 

Jako w  IH -clą h o l. r o c m lc r  śm ierci, 
oópi i ,  o n e  c o a ta i e

Nrtbożeństwro iłobne
w k o ś c ie le  OQ. K apucynów w  Kra- 
kowlŁ: y  so b o tę , dn. 6 V. 1944 r. 
o yodz n ie  8 -m ej ran o , na Itu re  
i-ttp ejn  ie  Z apraszają K rew nych, 
Pj y ja c ió ł, K olegów  i  Znajom ych  

Zm arłego

5 0 6 5  Eooz ce  J S le s ir y .

PODZIĘKOW ANIE
Z  w o t  O patrzności d otk n ął n as  
okrutny c io s . S traciliśm y N ajdroż
sz eg o  M c i i Ojca n a sz e g o , S. p.

JOZEFA m o t y :i ę
W szy stk im , k tó rzy  nam  w  tych  
c ię ż k ic h  chw ilac: o k aza li ta k  s e r 
deczn e w sp ó łczu c ie  i w z ię li  udzia ł 
w o b rzęd zie  p ogrzebow ym , a  z w ła sz 
cza  P rzew ielebn em u  K sięśzu  Pr 
b jszc z o w ! W ieczo tk ew i z (orku Fa-' 
łę e k ie g o  oraz - szystk im  P rzyjacio-  
! mn K olegom , K rewnym  i Znajom ym  
ś .  p  k m ś -tego śkfadam y z g 'ęh  

se rc *  p ły n ą ce  „B óg  zap łać"

Zona I D i le d .

Z gubiono K en n lu rtę  N 8 8 8 1 , w y: e  
w i c ią  w  “ lio  e  W ieliczk a , na n a zw isk o  
Zofja  S taw ik , Przew óz Nr 3 8 , gm . W ir 
lic z k a . 3 2 5 6
Zgubiona K ennkartę, w y sta w io n ą  w e  

w o w le , nr n a zw isk o  N ow akow ski Sym- 
fo r U n . U c ft lw eg o  zn a la zcę  p roszę  o 
z i  rot za  w yn agrod zen iem , K rakćw , Po
p ie la  lp ,  m ■* 3261
Zguhląno torebkę, z a w iera ją cą  A rb eits-  
k a itę ,  M eid ekaric , A u sw eis , ora" ii a e  
dołnunenty,1 na n azw isk o  R ajca  Janina. 
U p ra sz i s ię  zn a la zc ę  o zw rot za w yn a
grodzeni >m. 3 2 7 0
M ąo.ek  M arja, B ronow ice W  e lk ie , u l. 
Piotra  W ysock iego  4 9 9  zgub iła  K artę 
R ozpoznaw czą dnia 9 . IV. 1944 .
W dniu 13 . IV. br. zgubiono na ut św . 
W aw rzyńca, k s ią że c z k ę  Ubezp. Spot, aa  
n a — i ko D yląg Stau aw prąc. M iej
sk ie j  K ole! E lek try czn ej Łaskaw egr zna
la zc ę  p ro szę  j  z w i j : do D yrek cji MiejsK. 
K olei F lek tr .. Biuro zn '*sz ion ych  rze ,/.y. 
W c z a „ e  napadu rał>v” i.ow ego  dnia 11. 
k w ieu n a  br w  .lOCj, na óun. K niadzio- 
N iskich , GpaU ow iec  Nr. : 3»,  skradzi me 
R en -Ł artę  Nr ? 4 7  z d ria  10 . U . 1P 42, 
wyC.*r ą Rfzeg gm in r S w o szo w ice , Ue n a
zw isk o  Tekla K niadzioł" . 2 1 9 3
Zgul -n e  K ennkartę Nr. 3 4 6 9 , na n azw i
s k '  Pajduk K atarzyna, Ł azany, w y sta 
w io n ą  dnia 3 . IX. 1 9 4 2 , przez gi ir
W ieliczka-Latr 521

j
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DLA STAS‘A i ZDSI piek n e  upominki 
p o l e c a  Firma JfiZEF CEBULSKI 

K raków, K rakowska 14 .

Z g ł a s z a j ą c  się 
o c h o t n i c z o  do 
pracy w Rzeszy 
Nic.Tii8ckbe] —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla pracowników lizycznych 
i umysłowych

Krakau, B u rg s tr. 
(G r o d z k a )  L. 60

I* S B »E  CS
p o lec a  ■ •

W Y T W O R N I  M E F ' .  I 
Kr ■tów, St allom  1 ó .

W ólki, sienniki
płó tn o  k r aw ie c k ie ,  c zarne  do z a 
c ie m n ie n i a .  ko lo ro w e  na  o b ic ia ,  c h o 
d niki ,  m a k a ty ,  t o rb y  go sp o d a rc z e  
i dz iec ięce ,  tecz-ki o raz  d ro b n ą  ga- 

l a n t e r j ę ,  po l ec a :

J A M R O Ż
KRAKÓW, UL. ORODZKA Nr. 2 8 /3 0 .

OBRAZY
fachowa feezirrativi ocena

S p r a w i  a ż  —  K u p n o  

Kraków, ul. Łobzowska G
Salom Obrazów.

SYNTETYCZNE

WOCV MINERALNE
s to ło w e  ł leczn iczo

Riqco - drawski, Kroków
od 80-c iu  la t  nada l  w n i e z m ie n i o 
n e j  j a k o ś c i  w y ra b ia n e .  T e raz  t ak ż e  
n a  wodzie w y ja ło w io n e j  sy s te m em  
e le k t ro  - s re b ro w y m  „ K a t a d y n ”  —  
Sp rzedaż  w a p t e k a c h  i t ir ogo rjach.

S z y b k a  i za b e z
pieczona dostawa

Wagony zbiorowe
do W arszawy i Innych 
miast Gen. Gub,

Telefon Nr. 172-15
Prrewozy m iejscowe___

Telefon Nr. 172-12 
Prz-p—łwadzki

Telefon Nr. 120-27 
W łasne magazyny

Telefon Nr. 172-11

Biuro Spedyc. Transportowe
A . i&ieńUot&shi

K R A K Ó W  
Adolf HItier-PJatz Nr. 46.

P R O S Z E K
z a b i j a  p l u s k w y  
t  I c h  z a r o d k i

Sroczyński, Warszawa
Wolnę posady

R obotnicy i ro b o tn i c e ,  m a j ą  m o żn o ść  
w y ja z d u  do f ab ryk i  p o rce l a n y  w o k o l i 
cy  K ar ls b ad u .  Z g ło s ze n ia :  Biuro i n f o r 
m a c y j n e  dla p rac o w n ik ó w  fi zycznych  i 
u m y sło w y c h  w K r a k a u ,  Bu rgs tr .  (G rod z
k a )  Nr.  60.  7 8 7 5 k
Potrzebna p a n ie n k a  do szycia,,  wyuczę  
fcezipłatnie k r o ju .  M is trzyni .  K raków ,  
$ t r a d o m  7, m. 8. 5 M 2

D ziew czynę m ło d ą ,  wi rową,  p rzy jm ę  od 
z a ra z  do p r a c y  d o m o w ej.  Zg łoszen ia :  K a 
non icza  7,  p a r t e r ,  od  8— 15 w  zwykły  
dz ień  i od 13— 15 w n i ed z ie lę .  4 7 5 8  
Sam etfzlelna p i e l ę g n ia r k a  n a  dobr ych  
w a r u n k a c h  p o s z u k iw an a .  Zgł. :  Goniec
Kra k .,  Krak ó w  , ,Nr.  4 6 3 5 “ .
Potrzebna k a ś j e r k a - b u c h a l t e r k a  i ekspe-  
d j ep tk a  do s k l e p u ' g a la n t e ry jn e g o ,  od  
za ra z .  K raków ,  S t r a d o m  2 7 ,  w e j ś c i e  
przy  b r am ie  od 1<1— 12. 5 014
Fryzjera m ęs k ie g o ,  p r z y j m ę  n a  bardzo 
d obrych  w a r u n k a c h ,  od z a ra z .  S t a n i 
s ł a w  S a k le u e r ,  Ro zw ad ó w  _ n !S .,  R y 
nek 19. 505 5
Służąca, do w s z y s tk i e g o ,  p o t r z e b n a  od 
z a ra z .  K raków ,  S yrokoml i  22 ,  m. 10, 
od  8— 11 i od 16. 5138
Służąca, lub d o c h o d z ą c a ,  p o l e c o n a ,  z 
go to w a n ie m ,  bez  p r a n i a ,  do m a ł e j  r o 
dziny, za  dobrym  w y n a g ro d z e n ie m ,  p o 
trz e b n a  z a ra z .  Z g łoszen ia :  K ra k ó w ,  u!. 
D ie tla  101, m. 6.  507 6
D o ch o d zą cy  do  w s z e lk i c h  p r a c  do m o 
wych ,  bez g o to w a n ia ,  p o t r z e b n a .  K ra 
ków,  M io d o w a  51, m. 8.  5107
Pom ocnice k u c h e n n e ,  z n a jd ą  p r a c ę  w 
Rzeszy z a  p o ś re d n i c tw e m  B iu ra  I n fo r 
m acy jn eg o  dla p r a c o w n ik ó w  fizyczny ch
1 u m ysłowyoh  w K ra k a u ,  B u rgs tr .  (Grodz
ka)  Nr. 60.  7 6 7 6 k
Złotników  d wóch  przyjm ę na dobr ych  
w a r u n k a c h .  K rą k ó w ,  W oln ica  14, p r a 
c o w n ia  w p o d w ó rc u .  2816*
P oszukuję in te l ig e n tn e j  osoby do za ję c ia  
się g o s p o d a r s t w e m  o raz  2-giera c h ło p 
ców (3 1 11 la t )  w z a s t ę p s tw ie  m atk i .  
Zgł. :  P rok oc ira ,  K r a k o w s k a  4 6 ,4 .  
Potrzebny n a ty c h m ia s t  zdolny s a m o d z ie l 
ny  cze l a d n ik  k raw ie c k i ,  dam sk i .  Kraków . 
S t a ro w iś ln a  12, p raw a  o f ic yna ,  m. 17. 
Stacja  d o ś w ia d cz a ln a  w K o ń s k ic h ,  p o s z u 
k u je  dwóc h w y k w a l i f i k o w a n y c h  og ro d n i 
ków,  do p r o w a d z e n ia  dużej  c iep la rn i  i 
i n spek tów.  W aru n k i  p r a c y  p o d a m y  p i 
śm ien n ie  na  żądan ie .  Zg łoszenia  w raz  
z  o dp isam i  ś w ia d e c tw  p ro sz ę  k i e ro w a ć  
p o d  a d re s e m  K re is l a n d w i r t ,  Koń skie  Er- 
n a h ru n g  u.  La ndw 'i rt schaf t .  7 8 6 4 k
Potrzebna n a ty c h m ia s t  p a n n a  do d z ie cka  
( p ie l ęg n ia rk a ) .  W aru u k i  ko rzy s tn e .  Zgło
s z e n ia :  Kraków,  D ie tl a  58,  m . 14» 
Fryzjer m ę s k i ,  s i ł a  p i e r w s z o r z ę d n a ,  zo 
s ta n i e  n a ty c h m ia s t  p r z y j ę ty  S a lon  f ry 
z je r s k i  , , J e a n e t t e “  Kraków,  Św. J a n a  2. 
E n erglezń ege w s p ó łp ra c o w n ik a  do d z ia 
łu p o ś re d n i c tw a  n i e r u c h o m o ś c i ,  p o s z u 
ku ję.  Z gł oszeni a  S k r y tk a  p o c z to w a  615 . 
Petrzebna gosp odyn i  do s a m o d z ie ln e g o  
p r o w a d z e n ia  g o s p o d a r s t w a ,  u m ie j ą c a  
do b rze  g o to w a ć  od z a ra z .  W ia d o m o ś ć :  
K ra k ó w ,  św. Agnieszki  2, u dozorcy.
2 zdolno sp rz e d a w c z y n ie  z n iem iec k im ,  
do s k le p u  j a r z y n o w e g o ,  p o t rz e b n e  od 
zaraz .  Aloys Dłinchem & Co.,  K.-G. Ko- 
l o n ia lw a re n  D e l ik a t e s s e n  Weine  —  Spi- 
r i t u o s e n  K ra k a u ,  N t i rn b e rg s t r .  XIb.  
Przyjmą za raz  u c z c iw ą  o s o b ę  do 2 -let-  
n iego  d z ie ck a  i j ed n e j  osob y z g o t o w a 
niem .  Zgłosz.:  Goniec K ra k .,  K ra k ó w ,  
„N r .  4 9 6 1 “ .
Potrzebny cz e la d n ik  m ęsk i  na  s ta ł e ,  do 
f ry z je rn i  od  zaraz .  Ł a s k a w e  zg ło szen ia :  
T a rn ó w ,  ul  K o le jo w a  5. 7 7 6 3 k
P e sz u  k u je m y  j a k o  g o ń c a  b iu ro w eg o  
Po lk i,  ze z n a jo m o ś c i ą  j ęzyk a  n i e m i e c 
k ieg o ,  od  z a ra z .  Dfer ty:  Goniec Krak.,  
Kraków ,  „Nr.  7 8 3 1 k “ .
S zukam  osoby do p ro w a d z e n ia  domu i 
j edne go  dz ie cka ,  l a t  4, ty lko  uczciwe} 
i i  g o to w a n ie m .  Zg łoszen ia :  Kraków.  
Ja k ó b a  4, m. 3. 3501
Chłopca, do p rak ty k i  ś lu s a r sk i e j ,  p r zy j 
m ę  z a ra z .  Kraków.  Kaz imie rz a  W ie l 
k iego  5 2 .  3511
Poszukuję 2 k e ln e rk i  na sezo n  letn i ,  
n a ty c h m ia s t .  Zgłosz.  Bisanz,  Wola Ju- 
s to w s k a  4. 3 515
Peszukuje s ię  ch ło pca ,  do la t  20 ,  do 
t ró jk o ło w c a .  Zgłosz.:  Goniec Krak.,
Kraków,  „Nr .  3 5 1 6 ” .
P em ocn łcy  dom owej,  Inb doc h o d z ąc e j  

' k o b ie ty ,  dla m ałe j ,  be z d z ie tn e j  rodziny, 
s zuka  D o k to raw a ,  ul .  Z bro jó w 3, ul 3. 
W aru n k i  p i e rw s z o rz ęd n e .  3 520
In teligen tn ą, p a n ie n k ę ,  p rzy jm ie  droge- 
r j a  do d robnych  r o b ó t  t ech n iczn y ch  i 
ek s p ed y c j i .  Zg łosz. :  Gtfaiec Krak .,  K r a 
ków. „N r .  3 6 2 6 ” .
Przyjm ę p a n ie n k ę  do p rak ty k i  f ry z j e r 
sk ie j ,  Kraków,  B a to re go  26. 458 3
Fryzjerkę ja k o  sp ó ln i c z k ę  bez w k ła d u  

p r z y jm ę  do sam o d z ie ln e g o  p ro w a d z e n ia  
dz ia łu  d am sk ieg o  w ś ró d m ieśc iu .  Oferty 
k i e r o w a ć :  Goniec K ra k .,  Kraków, „Nr~ 
4 5 9 4 ”
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Ru tynow any  zdolny a d m i n i s t r a t o r ,  ro ln ik  
l a t  54.  d ługo le tn i  d z ie rż aw c a ,  s z u k a  p o 
sady  z a rz ą d c y  m a j ą tk u  od z a ra z .  Zgło
sz en ia  p roszę  k i e ro w a ć  do Gońca Krak.,  
K r a k ó ’*'. „N r .  7 3 0 1K” .
'Rolnik  t  P o z n a ń sk ie g o ,  k a w a l e r ,  26  la t ,  
ene rg i c zn y ,  d o b ry  o rg an iz a to r ,  5-cio l e 
tn ia  p r a k t y k a .  Dobra z n a jo m o ść  u p raw y  
gleby, hodow li  s a d o w n i c t w a  i o g ro d n ic 
twa  —• n i e m i e c k i .  Pr zyjm ie  od zayaz  
p o s a d ę  rządcy ,  p o m ocn iką  w m a ją tk u .  
M ie j sco w o ść  ob o ję tn a .a  Zgłosz.:  Goniec 
Kr ak .,  Kraków,  „ N r .  7 3 0 4 k ” .
M a sz y n i s ta  m aszyn  p a ro w y c h ,  z na ją cy  
r o b o ty  ś lu s a r sk i e  j k o w a l sk ie  m a s z y n o 
we, s am o tn y ,  o be jm ie  p o s a d ę  w młynie ,  
t a r t a k u  lub g d z ie ko lwiek  bądź .  M ie j 
s c o w o ś ć  o b o ję tn a .  Zgł. :  Goniec Krak.,  
Kraków,  . .Nr.  3 5 3 5 ” .
26-l* tn i ka w a le r .  syn w ła śc i c ie l a  m a 
j ą tk u .  p rzy jm ie  po sa d ę  p r a k t y k a n ta ,  
wzg lędn ie  po m o cn ik a  w g o s p o d a s tw ie  
lub  inną.  Ofer ty :  Biuro M ajewski,  K r a 
ków.  Pl ac  WW. Ś w ię tych  8.  pod . ,1 3 ” . 
Energiczny Lw owian in ,  b. u r zędn ik  s ą 
dowy, z n a ją c y  ró żne  p r a c e  b iu ro w e  i 
magazynować, o raz  p i sa n i e  na m aszyn ie ,  
p o s z u k u je  p r a c y  w in s ty tu c j i  p a ń s t w o 
wej  w j a k im k o lw ie k  c h a ra k t e r z e .  Ł a s k a 
w e  zg ło szen ia  do Gońca K ra k .,  Kraków, 
„N r .  3 7 2 8 ” .
Młody, uczciwy, p o s z u k u je  p r a k ty k i  
ro ln e j .  Zg łosz. :  Biuro Ogłoszeń , K r a 
ków.  S ienna  12- pod  - „ E n e r g i c z n y ” . 
Ż a rząc  m a j ą tk u  lub d z ie r żaw ę  ob e jm ie  
z a w o d o w y  r o l n i k - z  w łasn y m  i n w e n ta 
rzem żywym i m a r tw y m .  (P o ś re d n ic tw o  
dobrze  wy n ag ro d zę ) .  Ł a s k a w e  zg ło szen ia :  
M a ją t ek  S iochynie .  p o c z ta  Chyrów, Kre is 
P rzem yś l.  7 302k
Młody p r aw n ik ,  p r zy jm ie  d o d a tk o w o  go
dz in ow e z a ję c ie .  W sze lk ie  z a ła tw ia n ia  
w u rzę d a c h ,  sp raw y  a d m i n i s t r a c y j n e  ł 
p o d a tk o w e .  J ęzy k  n i em iec k i  w s łowie  
i p i śm ie .  4 - le tn ie  d o ś w ia d cz e n ie .  OTer- 
ty z p o d a n ie m  w a r u n k ó w  k i e r o w a ć :  Go
n i ec  Krak .,  Krakó w. „Nr.  3 9 7 2 ” . 
Dyplom owany te chn ik  b u dowlany ,  p r z y j 
m ie  p o s a d ę .  Zgłosz.:  Goniec Krak.,
K ra k ó w .  . .Nr.  4 0 5 3 ” .
Inteligen tna pan i  z t o w a rz y s t w a ,  p o 
sz u k u je  p o s a d y  zarządczymi dom u. N a j 
c h ę tn i e j  w e dwor ze ,  lub p l eb a n i i ,  
Zgłosz.:  Goniec  Krak.,  K raków ,  „Nr .  
4 0 7 5 ” .
Który zamożny  dom na  wsi przy jm ie  
m a l a rk ę ,  może  m a l o w a ć  p o r t r e ty ,  uczyć 
r y so w a ć ,  m alo w ać ,  być  to w a rz y sz k ą ,  
w y c h o w a w c z y n ią .  Zgłosz.: .  Goniec Krak .,  
K ra k ó w ,  „Nr.  4 0 7 6 ” .
P etzu k u je  p o sa d y .  J e s t e m  s z o fe re m -  
m e c h a n ik ie m ,  p o s ia d a m  n iem iec k ie  p r a 
wo jazdy I-szej  i II-g iej  k l a s y .  P o s i a 
dam  4 - le tn ią  p r a k t y k ę  w tym zawodz ie  
(Holzgas  i td .) .  S t a n u  wo ln eg o ,  c hę tn ie  
p rzy jm ę  p o s a d ę  ty lko w firmie p r y w a t 
nej,  na  s a m o c h ó d  osob ow y,  lub c i ę ż a 
ro wy ,  w Dys t ry kc ie  K ra k o w sk im .  Może 
być w r a z  z u t rz y m an ie m  1 m ie s z k an ie m .  
? > ‘" s z e n i a :  Goniec K ra k .,  Kraków  „Nr.  
4 0 8 1 ” .

Panna, p e r f e k t  n iem ieck i ,  m aszy n o p i 
sało ,  s z u k a  z a j ę c i a  p rzedpo łudn ie m .  
Zg łosz. :  Goniec  Krak.,  K ra k ó w ,  „Nr.  
3 9 9 0 “ .

K u »m  itlainehamolcl
Kupię z a raz  dom, p a rc e l ę ,  p o le ,  m ie j s c o 
w o ść  o b o ję tn a ,  j ed n a k  n a j c h ę t n i e j  w 
T a rn o w ie .  Z g łoszen ia :  Goniec Krako wski  
Kraków , „N r .  3 8 8 9 P ” .
K lif..' z a ra z  w  T a rn o w ie  r e a ln o ś ć  od 
w 'a ś r ic ie l«  Z g łoszen ia :  Goniec  ż a k o w 
sk i ,  Kraków,  „N r .  3895 P

_ _ S j i r z e r i 3 ź _ n l £ r i K h £ m C ' l c f

Zakopane. Wil li ,  k o m fo r to w e j ,  ,17 ubi-  
kScyj ,  z dużym o g ro d em ,  po ło w ę  s p rz e 
da:  Krakó w, Basz to w a  10, m. 1. 5121
P arcele , domy,  k a m ien ic e ,  m a ją tk i  
z ie m sk ie ,  s p rz e d a j e :  Kraków, ul.  F lo 
r i a ń s k a  16, m. 4, I. p . ’ 968 8
Połow ę k am ien ic y ,  ś ró d m ieś c i e ,  docho d 
2 4 .0 0 0 ,  sp rz e d a m  bez  p o ś re d n ik ó w .  K r a 
ków.  Długa 62 , m. 2 ,  godz.  14— 16. 
R&bka-Zdrd]. P e n s jo n a ty ,  wil le,  p a rc e l e ,  
s p rz e d a je  . . I n fo r m a t o r ” , Rabka-Zdró j ,  
ko ło  s ta c j i .  4442
1 /3  kam ienicy przy  u lic y  S łoneczne j ,  
27  ubikacyij  w c a ło śc i ,  o k a z y jn i e  s p r z e 
da,  ł / 1 2  część  k a m i e n ic y  w K rakow ie ,  
s p rz e d a :  Kraków,  F l o r j a ń s k a  16, m. 4, 
I .  fl,, t e l .  2 1 0-43 .  4 9 9 7
K am ienicę, willę ,  dom z og ro d em ,  p a r 
c e le ,  w k a ż d y m  pu n k c ie  m ia s t a ,  j a k  i 
n a  p e ry f e r j a c h .  g o s p o d a r s t w a  r o ln e ,  d o 
b ie r zesz  w r a m a c h  swej g o tó w k i  w  b iu 
rze „ W ła s n a - S t r z e c h a ” , —  Kraków, 
Ado lf -H itle r -F la tz  10, 1. p. ,  ofic. ,  t e 
lefon  10 4-31.  464 6
K am ienicę, IV. p. . 36 poko i ,  ce n t ru m  

K ra k o w a ,  s u p e r -k o m f . ,  s p rz e d a :  „ L o k a 
t a ” , Kraków,  J a s n a  10,  t e l e fo n  116-92. 
Krynica, n a jp i ę k n ie j s zy  p e n s j o n a t  , 40 
pokoi ,  k om fo r t ,  d o m in u ją ce  po łożenie ,  
1/2 sp rz e d a  n a ty c h m ia s t  „ L o k a t a ” , 
Kraków ,  J a sn a  10,  t e le fo n  116-92.  
W ille, 6 u b ik ac y j ,  k o m fo r t ,  m ó rg  o g r o 
du o w o c o w e g o ,  b l isko  K ra k o w a ,  t an io  
do s p rz e d a n ia :  Krakó w, Mały Rynek
1, m. 5a.  435 0
K&mionlcę, w Skawin ie ,  w o lne  m ie s z 
k a n ie ,  stklepy, sp rz e d a m ,  bez p o ś r e d n i 
ków,  Kraków,  Długa 62, m. 2,  go dz ina  
14— 16. 4 362
K am ienice, I. i II. p. ,  od 8— 20 po k . ,  

k om!. ,  no w e  i inne podo boe , s p rz e d a :  
Kraków,  Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1. 4 445
Nowy sącz* Dom, n iu r, ,  7 p o k .  2  k u 
chnie ,  ogród , b. t an io  s p rz e d a m y :  K r a 
ków,  Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1 . 4 450
D wie p a rc e l e  na Z abłoc iu ,  z a ra z  do 
s p rz e d a n ia .  „ W s p ó l n o t a ” , K ra k ó w ,  ul. 
D ie tl a  74,  od  3— 5 - te j .  4 702
2 .7 0 0  i ,  p o l a  I s a d u  (40 drzew)  pod 
Krak o w e k .  K ra k ó w ,  Zw ie rzy n ie c k a  8 1 .  
P arcel* w Kra kowie ,  ko m pl.  uzbrpj . ,  
odpow . f ront ,  p i ę k n a  d f le ln ic a ,  504 , 
048 , 730  ra2, sp rz e d a :  K ra k ó w .  Zw ie
r zy n ie c k a  8, m. 1. 4 7 4 2

Sarzcdjt
„M aszyn ę" , do szyipia,  piękmą, t an io  
sp rz e d a m .  Kraków,  Bożego Ciała  31/7.  
F i r m a  K urklew ićz, K raków ,  S ł a w k o w 
sk a  24, p o l ec a :  o b raz y  św.  op raw io n e ,  
obrazki.  Pam . I -szej  Komunji  św. 4 3 5 3  
„O arrard”  p a te f o n  e le k t ry czny ,  o r y g in a l 
ny an g ie l sk i ,  -zmienia jący  p ły ty  m ałe
i duże,  o raz  m a r k o w y  p a te f o n -z m ie a i a c z ,  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Zgł.:  K ra k ó w ,  p i .  
św. Ł a z a rz a  3,  m. 1. . i 501 g
M aszynę p ła s k ą  do ch o le w ek  z ro ll fu sem  
o kazy jn ie  s p rz e d a m .  Kraków,  K ro w o d e r 
ska  5 3 ,  m, 10 , oficyny.  4 8 6 8
Harmonia p ian o w a ,  80 b a só w ,  z regi* 
s t r e m ,  m ark i  n iem iec k ie j ,  o k a z y jn i e  do- 
sp rż e d a n ia .  K rak ó w ,* M ik o ła js k a  4 /32 . 
W ózek g łębo ki w dobrym  s ta n i e ,  o k a z y j 
nie s p rz edam .  K ra k ó w ,  Szlak 17/5,  II. p. 
M aszynę m e r e ż k a r k ę  o k a z y jn i e  s p rz edam .  

K raków ,  Szlak 32, m . 1. 487 0
A kkerdeen p ian o w y ,  24,  lub 80 ba s . ,  
okazy jn ie  s p rz e d a m .  K raków ,  S k a w iń s k a  
boczna  12. I. p. 48 91
M aszynę s z ew sk ą ;  cyl ind rówkę ,  o k azy jn ie  
s p rz e d a m .  K raków .  Szlak 31, m. 1. 
„ S jn g era ” m ąs z y n ę  do szycia ,  endlowa-  
n i a  bard zo  t an io  sp rz e d a m .  K raków ,  D łu 
ga 43 ,  m. 4. 4 8 6 7
Sprzeoam  o k azy jn ie  k r a n i k  (b u d o w la 
ny). W iadom ość :  K ra k ó w ,  Tyn iecka  3 ;5. 
F i rm a St. Cbwllkow skl Zakład  z e g a r 
m is t r z o w s k i  po d  A rkadam i .  K raków ,  K ra 
k o w s k a  1. p o l ec a :  b i żu t e r j ę ,  wyroby  s r e 
br ne  i różne  p r a k t y c z n e  u pom in k i ,  o raz  
w y k o n u je  w sz e lk i e  n a p ra w y  zegarków .  
Obraz Kam ockie go .  Se tkoWicza,  m a n 
dolę,  sp rz e d a m .  K raków ,  ul. T a r lo w sk a  
3, m. 3. 5143 .
Sprzedam  w ózek  ^autko,  m ark i  „Kon-  
k o n ” , mało używ any. Krakó w, Kalwa-  
r y j s k a  3,  sklep P ro w ic k a .  515 1
Ubranie p i e r w s z o r z ę d n e ,  c ie m n e  i j a 
sne ,  na  ś re d n ie g o  i n i sk i e g o ,  pum py ,  
o kazy jn ie  sp rz e d a m .  K raków ,  Dietla 
45,  m. 1. I. p. 515 9
Czsrny s m oking ,  e le ganck i,  p i e r w s z o 
rzędn y, n a  ś redn iego ,  s p rz eda  o k a z y j 
n ie :  K raków ,  Dietl a 93,  m. 5.  5 1 7 2
Buciki d am sk ie ,  g r a n a t . ,  z a m szo w e ,  
Nr. 37, w p i e rw sz o rz ęd n y m  s ta n i e ,  w a r 
s z a w s k ie ,  o k a z y jn i e  sp rz edam .  Kraków,  
Asnyka  3S m. 9, p raw a  o f ic y n a .  5 178  
Tapczan j ed n o  i d wuosobow y,  stół  i 4 
k rzes ła ,  sp rz e d a m .  Kraków, S t ra d o m  13 9. 
Dywan p e r s k i ,  m od li te w nik ,  Sit igera,  
m asz y n ę  k r a w ie c k ą ,  k ry tą ,  sp rz e d a m .  
Kraków,  K a rm e l ic k a  55,  m. 2. 5097
Futro, brązow e ,  u ży w an e ,  do s p r z e d a 
ni a .  Kraków. Koś c iusz k i  30,  m. 8. 
P łaszcz d a m s k i ,  c z y s t a  we łna ,  na  sz cz u 
p łą ,  w y so k ą  f igurę ,  fut ro  p e r s k i e ,  z c a 
łych  skór,  s p rz e d a m .  Kraków,  R ę k a w 
k a  2 5 ,  m. 4. 5092
Do sprzed ania: kred en s ,  2 fo tel e,  4
k rze s ł a  w y śc i e l a n e ,  t ap c z a n  ( s t a ry ) .  
Oglądać co dz ienn ie  m iędzy 18— 19, 
Krakó w, Kazim.  W ie lk iego  98/8,  I. p. 
G alanterię ró żn ą ,  gu r t ,  o r a z  sznury  
j ed w a b n e  do s zn u ro w có w ,  w większy ch  
i loś c iach,  po c e n ac h  n i sk ich ,  p o l ec a  
f i rm a  Anna O r z e c h o w s k a ,  Krakó w, J ó 
z e fa  5,  u w a g a  n a  a d re s .  506 2
S p n ed am  wózek  d z iec ięcy ,  sp o r to w y ,  
„ K o n k o n ” , s t a n  p ie rw sz o rz ęd n y .  Og lą 
d a ć :  Kraków , Chodk iewicza  15,  ra.  10, 
od godz. 13. 506 6
Lampę k w a r c o w ą ,  o r y g in a ln ą  „Ho- 
n a u ” , nie s to ło w ą ,  z  z e g a re m  i o k u l a r a 
mi;  sp rz e d a m .  Z g łoszenia  do Gońca  
Krak.,  Kraków, „N r .  5 0 6 7 ” .
Ubranie, męskife, c z a rn e  i j a s n e ,  na 
figu rę  ś r e d n ią ,  o r a z  p łaszcz  m ęsk i ,  
w io s e n n y ,  na w y so k ą  osob ę ,  s t a n  p i e r w 
szorz ędny ,  s p rz e d a m  ok azy jn ie .  K ra 
ków, * S t a ro w iś ln a  34,  m. 11,  I o f ic . ,  
II p i ę t ro .  5 0 1 7
P aillard , w p ięk n e j  szaf ie,  z w z m a c n i a 
czem,  o dużej  mocy.  W iadom ość :  K ra 
k au ,  Kośc iusz k i  35,  m. 13. 5,056
Patefon, w al iz kow y,  e le g a n c k i ,  g ło śny  
to n ,  z pTytamr, s p rz e d a m  tan io .  Krakó w, 
J a ś n a  10.  m. 9, I. p. 7887k
Aparat fotog r .  m a ło o b raz k o w y ,  ś w i a t ł o  ' 
2.9,  p r im a  s ta n ,  z fu te r a ł e m  s k ó rz a n y m ,-  
t a n io  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  J a sn a  10, 
m. 9, I. p. 7 8 8 8 k
Ubranie p o p ie l a te ,  m a t e r j a ł  p i e r w s z o 
rzędny ,  do s p rz e d a n ia .  W ia dom ość :  
Kraków,  M azow ie cka  14b, m. 17.  4 8 7 5
Ł óżeczko  dz ie c ięce  n ik lo w e  i z n ik lem, 
sp rz e d a m .  Kraków, Zybl ik iewicza  5/39. 
Fortepian, kró tk i ,  m e c h a n i k a  a n g ie l s k a ,  
p ł y t a  k rzy ż o w o -z b ro jo n a  —  n o w o czesn y  
z r . 1*937, do sp rz e d a n ia .  Kraków,  ul.  
Zw ie rzyn iecka  8, m .  7. 4 9 8 4

P łyty!! po w a ż n e j  i l ekk ie j  m uzyk i  w 
dużym wyborze ,  n a j s ły n n ie j s z y c h  ś p ie 
w aków ,  Kró lew n a  Śn ieżk a ,  s p rz edam .  
Codz iennie godz.  10— 2 0 - te j ,  n i edz ie la  
10 — 13. K ra k ó w ,  M og ils ka  8,- m. 6,  
P r z y s t a n e k  kon iec  Lubicz.  5088
W ózek g łębo ki,  s p o r to w y  i l a lkowy,  
Sprzedam. Kraków. Zyb lik iewicza  5 3 9 .  
Do sp rz e d a n ia  wózek  d z iec ięcy ,  s p o r t o 
wy, k rem o w y  „ K o n k o n ” , od godz. 9— 4, 
Kra ków-Bronowice  Małe ,  ul .  Z a c z a r o w a 
ne  Koło Nr. 2, m. 6.  4 9 7 2
Flrany, 3 cz ęśc io w e ,  p łó c ien n e ,  h a f t o 
wane , na duże o k n a ,  pi j a  ma d a m s k a  z 
s u r o w e g o  j ed w a b iu ,  n e s e s e r  sk ó rz a n y ,  
buc ik i  m ęsk ie ,  b rąz . .  42,  d a m s k ie  g r a 
n a t . ,  37 ,  38,  39,  o k azy jn ie  sp rz e d a m .  
Kr aków,  S t a ro w iś ln a  34,  ra.  11,  I. ofic, ,  
II p i ę t r o .  5016
śprzetfam  s y p ia ln ię  m ah o n io w ą ,  s a lo n ik  
i n k ru s to w a n y ,  lu tr o  duże,  b u j a k  k rzes ło ,  
p i ec  gazowy , ł az ien k o w y ,  a u to m a t ,  w y 
żymaczkę ,  6'tół ro z s u w a n y  do jada ln i , ,  
na  12 osób , zb io rn ik  z ch ło dn icą .  W ia 
d o m o ść :  Kraków, L im a n o w sk ie g o  9 w, 
p o d w ó rc u .  7 8 8 5 k
Ubrania, d w a  sp o r to w e ,  2 pa ry  p ó łb u 
t ó w ,  N r .  41,  brąz' ,, t an io  sp rz e d a m .  
Krakó w, J a sn a  10, m. 9, I. p. 7 886k  
Do sp rz e d a n ia  na  w y so k ieg o  p a n a ,  w 
do brym s t a n i e ,  dwa  m ęs k ie  u b r an ia .  
K raków ,  D ie tla  95, m. 4. 7883-k
Patefon wal iz kow y,  d w u s p rę ż y n o w y ,  
Pa i l l a rd ,  n o w o c z e sn y  z r e g u l a to r e m  
g łosu  i p ły ta m i,  p a n to fe lk i  n a  ko rku ,  
c iem no-z ie lo ne  36, u b ran i e  płóc ienne ,  
b ia łe ,  modne,  na  ś re d n ie g o ,  s p rz e d a m  
o k azy jn ie .  Kraków,  L im an o w sk ieg o  45, 
m. 9, róg T a rn o w s k ie g o .  ' 7 884k
Sprzedam  o k a z y jn i e  w ó zek  g łęboki d z ie 
c ię cy ,  m ark i  „ K on-Kon” , w b.  dobrym 
s ta n id .  Kraków, Choc im ska  32, m, 1, 
o g l ąd a ć  między godz in ą  11— 14 i 5— 8. 
Tańców  n a u c zy s z  s ię  s a m  z n o w o c z e 
snych,  d o s k o n a ły c h  p o d ręc z n ik ó w .  W y
s y łk ą  po c z tą .  Oferty (ftj Gońca Krak.,  
Kraków,  „N r .  4 7 9 5 ” .
W ery c ięża ro w e  ze sk rz yn iam i ,  k o m p le t 
n e ,  używane ,  w dobrym s ta n i e ,  z a ra z  do 
s p rz e d a n ia .  Po w ia to w a  Spółdz ie ln ia ,  J ę 
d rze jów.  7 8 8 9 k
K róliki, a n gory  biał e,  duże,  a ng ie l sk ie ,  

p u s z y s t e ,  o d ług ie j  wełn ie ,  s p rz e d a je  
T a r n a w s k i ,  Że g ies tów.  7 3 2 7 k
sprzedam  bucik i,  su k ie nk i ,  p e le rynkę ,  

d la  dziewczynk i 1— 3 la t ,  o r az  pó łbu ty  
m ęs k ie  cz a rn e  Nr.  45 .  Z g ł o s z e n i a : , K r a 
ków,  Czys ta  10,  m. 2, po poludniri.  
Kupisz t an io  ki l imy,  dyw any , s e r w i s y  
o b iad o w e ,  ś n i a d a n k o w e ,  s u k n ie  da m sk ie ,  
p ł a s z c z e  le tn ie,  ko st  jurny. Kraków, K r a 
k ow ska  5. 376 3
Sypialn ię , t ap c z a u ,  sz afę  k o m b in o w an ą  
t ró jd z ie ln ą ,  b iu rko , łóżka,  j a d a ln ie ,  
s p rz e d a  Magazyn Mebli,  Kraków, K oper 
n ik a  8. , 3849
P atefon edek.tr yc z ny-, z m ie n ia j ą c y  d z ie s ięć  
p ły t  o r a z  po jed y n czy ,  .okazy jn ie s p rz e 
dam. K raków ,  F l o r j a ń s k a  15, m. 4 —  
godzina  do wolna .  392 0
Obrazy —  s p rz e d a ż ,  kup no , f ac h o w a  bez
p ł a t n a  o cen a .  Kraków, ul. Ł obzow ska  6. 
S a lon o brazów .  4 1 9 2
Sprzedam y po c e n ac h  o k a z y jn y c h  u b r a 

n ia  m ęsk ie ,  k o s t ju m y  dam sk ie ,  p łasz 
cze w io sen n e ,  b ie l i znę  p o śp ie lo w ą ,  m a 
szyn y do p i sa n i a ,  f o to a p a ra t y ,  e le k t ro -  
lux, k ry sz ta ły ,  k il imy,  dy w an v ,  Komis,  
Kraków,  Adolf H i t le r -P l a tz  12. w p o 
dw órcu .  4270
Nakrycia s to ło w e  s r e b r n e ,  p l a t e ro w e  i  
a lp a k o w c ,  n i e rd z e w n e ,  po l ec a  f i rm a  Ga
j ew s k i ,  Krakó w, ul .  S t a ro w iś l n a  2 6 . 
M aszyna S in g e ra ,  w dob rym  s ta n ie ,  o k a 
zyjn ie  d o - s p r z e d a h i a .  K ra k ó w ,  Sz ewska  
7,  m. 7. 4 2 9 3 ,
M aszynę sp rz e d a m .  K raków ,  K r o w o d er 
s k a  17,  m. 14,  4 365
M aszynę do szycia ,  m ało  u ży w an ą ,  Eprze- 
dam.  KrżLków, Pl ac  M a te jk i  l a ,  p ó r t j e r .  
Kurtka s k ó r z a n a  b rązo w a ,  p i ęk n a ,  pł aszcz  
s k ó rz a n y  czarny ,  p i e rw s z o rz ęd n y ,  .płaszcz 
d a m s k i  j e d w a b n y  na gumie ,  Ja sny,  w i a 
t ró w k a  s k ó rz a n a  m ę s k ą  b r ą z o y a .  f a r tu c h  
gu m owy,  p a t e f o n  w a l iz k o w y  „ C o l u m b i a ” , 
płyty k o n c e r to w e ,  różne,  o k a z y jn i e  'do 
s p rz e d a n ia . .  Sklep Komisow y, K raków ,  
K r a k o w s k a  3 6 . .  444 0
M aszyna do p i s a n i a  b iu ro w a  „ O iy m p ia ” 
o raz  „ U n d e r w o o d ”  o s t a t n i e  m o d e le  i 
. . S c h m i t h ”  , sz e ro k im  wa łk iem, m o to r e k  
do p a te f o n u  d w u sprężynow y,  s k rz y n k a  
do p a t e f o n u  i s k rz y n k a  do w z m a cn ia c z a ,  
t a n io  do sp rz e d a n ia .  Sklep Komisowy, 
K raków ,  -K rakow ska  36. 444 1
Plan elę  a m e r y k a ń s k ą ,  p r z y s t a w k ę  do 
ka żdego  fo r t e p ia n u  i p i a n in a ,  z n u t a m i ,  
s p rz e d a  . .C e n t ro k o m i s ” , Kraków,  Grod z
k a  9.  4 4 7 4

Ubrani* po p ie l a te ,  o raz  c ie m ne ,  w do 
brym s ta n i e ,  o k azy jn ie  . sp rzed am .  K ra 
ków,  S t a ro w iś ln a  43,  m. 1. 44 80
Futro m ęsk ie  k a n g u ro w e  i n a  b a r a n a c h ,  
f u t r a  d a m s k ie  mod ne,  s p rz eda  t an io  Ko
m is ,  K raków ,  św. T o m asza  20. 4586
K ryształy różn e ,  s e rw isy  o b iad o w e  i k a 
wow e,  sp rz e d a  Komis,  Kraków,  św. T o 
m a s z a  20 .  • 458 7
Srebro s to ło w e  na  6 i 12 osób, p l a t e ry  
i a lp a k a  na 6 i 12  osób. sp rz e d a  Komis,  
Kraków,  św.  T o m a sz a  2 0 . 458 8
Papier „ P a r a m i n t ” (n iep rzepuszczaj ąCy  
ol e ju ,  t łu szczu  i wody)  m a t e r j a ł  z a 
s tę p czy  za  p r aw d z iw y  p e rg a m in  k w a s o 
wy, w y t w a r z a  i d o s ta r c z a  „ P a r i m e n t ”
G. m. b .  H. (oddz.  p a p ie r . ) ,  Kraków, ,  
s k ry tk a  po c z to w a  Nr. 239 . 4 9 5 2
Klej dla biur,  gospodars tw* dom owych  i 
p rze m y s łu ,  w y t w a r z a  i d o s ta rc za  w 
k ażde j  i lo ść :  „ P a r a m i n t "  G. m. b. H. 
( od dzia ł  k l e j ) ,  K raków ,  sk r.  po cz t.  23 9.  
Z u rn a le  mód. p o dręczn ik i  kro jó w ,  p: sma 
ł a c h o w e .  Kraków-, św.  J a n a  13.
Pieska p e k iń czyka ,  m łodego, p ;ęk n y  
o k a z ,  z r o d o w o d e m ,  Oraz r a t l e r k a  k a r la ,  
m ło dego ,  foksa  o s tr o w ł . ,  m łode go  i w ie 
le pi ęknych  okazów, s p rz e d a :  Hod ow la ,  
Kraków , W a d o w ick a  39 (Hod owla 0- 
t w a r t a  bez p rze rw y ) .  Dojazd 3-ka  pod  
H odow lę  (Borek F a ł ęc k i ) .  7 8 4 0 k
Psy do p i ln o w an ia  o b j e k tó w  f ab ry c z 
nych , g o s p o d a r s tw ,  o g r o d ó w  iLp., s p rz e 
d a je  Hod ow la ,  K ra k ó w ,  W a dow icka  39. 
Ł óżeczka d z iec ięce ,  po lowe ,  że lazne ,  wó- 
zeczki  —  po leca  f irma Ig licki,  Kraków,  
S ł a w k o w sk a  10. 439 3
W ózek a u tk o  1 s p o r to w y ,  p i e rw s z o rz ęd n e ,  
sp rz e d a m .  Kraków,  R e to ry k a  10, m. 16 ’ 
Meblo b iu ro w e ,  łóżka  —  po lec a  f irm a 
Ig licki,  Kraków,  ul.  S ł a w k o w s k a  10. 
S ypialn ię  l u k su s o w ą ,  malQ u ży w an ą ,  
sp rz e d a m .  Kraków , J a sn a  7,  m. 9. 449 5  
J ada ln ię  n o w o c z e s n o - s ty lo w ą  z p i ę k 
nym z e g a re m  s to j ą c y m ,  tąp io  s p r z e 
dam. Kraków,  Długa 18, m. 7.  4 5 4 7
Pianino, ś w ia to w e j  m a r k i ,  p i e r w s z o r z ę d 
ne,  sp rz e d a m  ok a z y jn i e ,  od godz. 9 do 
2 0 - te j .  Kraków,  Grz egórz ecka  32, m. 10.  
Fortep ian, w iedeńsk i ,  czarny , pa n c ern y ,  
ł adny  ton ,  z  p o w odu  wyjazdu ,  w y j ą tk o 
wo tan io  sp rz e d a m .  W ia d o m o ść:  K ra 
kó w.  S i e m ira dzk iego  17, m. 1. 463 8
Zegarek złoty,  męsk i ,  n a  r ęk ę ,  m a r k i  
„ O m e g a ” , modny,  b a rd z o  p recy zy jn y ,,  
e leg an ck i,  sp rz edam ,  Kraków.  Siemi
r adzk iego  17, m. 1. 463 9
M aszynę k u ś n ie r s k ą  „ S u c c e s s ” , ang.,  
o r az  m er e ż k a r k ę ,  sp rz e d a m .  Kraków,'  
Z w ie rzyn iecka  6. Sklep.  . 4661
Ubrani* j a s n e ,  c ie m n e  I l is a s re b rn e g o ,  
okazy jn ie  sp rz e d a m .  Kraków, D w ern ic 
kiego 3. m. 1. 4 680
Fortep ian, m ało  używany ,  ang . m ec h a n . ,  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  K a rm e 
l icka  17,  ui. 9. 4 6 8 9
Singera, m aszynę ,  s z a f k o w ą  i ' k r y t ą ,  
o r az  k r a w ie c k ą  16 k l . f s z y ją c ą  w dwie 
s tr ony ,  p i e rw s z o rz ęd n e ,  z p o w o d u  Wy
jazdu ,  s p rz e d a m ,  K rakńw ,  K r a k o w s k a 1 
35, Ba tk o ,  w e j ś c i e  z ul icy .  4 8 3 6

W ózek p ó łau tk o ,  o r a z  s p o r to w y  i ro w e -  
rełt  dziecięcy* do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
S k a łeczn a  7,  ra.  13.  4 805
w ó z e k ,  g łębo ki ,  ł o ży sk a  ku lk o w e ,  «Taz 
spo r to w y ,  sp rz e d a m .  Kraków,  Zi e lo na  
6,  m. 4. 4 8 1 7
M eble b iu ro w e,  fo te le - łó?ka ,  szafy,  m a t e 
r a c e ,  p o leca  firma  Ig licki,  Krakó w, 
S ł a w k o w sk a  10. 4856
Pianino pe łn opance rt l e ,  krzyżowe, ang, 
m ec h a n ik a ,  pi ęk ny  ton  sp rz e d a m .  Kra
kó w,  ul. Szlak  5 7 ,  m. 3. 4 8 5 7
P ianin e Krzyżowe, a n g ie l s k a  m e c h a n ik a ,  
p e łu o p a n c e rn e  —  sprz e d a m ,  Krakó w, 
Spoko jna  16,  m. 1. Boczna Urzędn icze j.  
M aszynę Singe ra  k ry tą ,  p i e rw s z o rz ęd n ą ,

■ sp rz e d a m .  Kraków, Zw ie rzyn iecka  14. 
(Cukierni a) .  ’ 4860
Okazja! F u t ro  m ęsk ie ,  wie rzch  m.arengo, 
sp rz e d a m  Kraków,  Długa 60 , m. 5. 
Fortepian „ P e t r o f ”  k ró tk i ,  sp rz e d a m  n a 
ty ch m ias t .  Zgł.: ' Kraków,  S zp i ta ln a  18/4.  
„ Ś w ia t i Życie w org.  o p raw ie  p ł ó c i e n 
n e j  Oferty:  Goniec Krak. ,  Krakó w, 
„ N r .  3 0 4 6 ” .
De sprzedania m aszy n a  do p i sa n i a  
p o r ta b l e  „ K o r o n a ” , t eka  s k ó rz a n a ,  k s i ą ż 
ki p raw n ic z e  —  w szys tk o  w d obrym  s t a 
n ie.  Kraków, B a ndursk ie go  5,  m. 2. 
W ózek dzie c ięcy  gł ęboki  „ K o n k o n ” , do 
s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ś ć :  K raków ,  P o 

t o ck iego .  1, m. 18 III p. 3 115
Sprzedam  2 b i la rd y  „ T e b a ”  i u r z ą d z e 
ni e r e s t a u r a c y jn e  —  lub w ydz ie rż aw ię  
l okal  za k a u c ją .  Zg łoszen ia :  Kraków , 
A u sse n r in g  16, II. p. p o k ó j  26.  31 54
W ilczur r a s o w y ,  młody,  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  Krzyża 10, m. 7. 3213
M aterace, t apczan ,  łóżko  po lowe ,  s p rz e d a  
Krakó w, św. M ark a  19, obok F lo rj ań -  
sk ie j .  Sklep t ap i c e r s k i .  3 2 7 7
Książki t ech n iczn e ,  n a u k o w e ,  b e l e t r y 
s ty czne ,  do sp rz e d a n ia .  W y szu k u ję  k s ią ż 
ki r z a d k ie .  W ysyłam na  p ro w in c j ę .  Zgł.:  
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr.  329Ó” . 
Tapczany, o tomany , ł ó żk a  po lowe ,  p o 
duszki  m a t e r a c o w e  z  w ło s ia ,  p o l ec a  
t ap i c e r ,  Łuczy,wo, Kraków,  ul. S to la r 
sk a  5,  P a s a ż  B ie laka .  337 3
Klubowa k a n a p a  okazy jn ie  do s p rz e d a 
n ia .  K raków ,  ul .  S t o la r s k a  5.  Pasaż  
B ie laka ,  t ap i c e r  Łuczywo. 337 4
Pianino w bard zo  dobr ym  s ta n i e  oraz  
zmieniacz  na 13 płyt  t an io  sp rz edam .  
K raków ,  B o n e ro w sk a  8 3. do godz. 11 
i m iędzy  14— 16. 3919
Fortep ian k r ó tk i ,  pi ęk ny  ton ,  s p rz edam  
o k azy jn ie .  Kraków,  ul. Jasi to  4, m. 5 . 
Łóżka m o s iężn e ,  ładne ,  wyg od ne , sp rz e d a  
K raków ,  św. M a rk a  19. obok F lo r ja ń -  
s k i e j . '  Sklep.  4010
G alanterię różną,  g r zeb ien ie  i tp wysyia 
n a ty c h m ia s t  po c e n a c h  h u r to w y ch ,  za 
za li czen iem  bez z a d a tk u  S. Bieńkowski.  
W a rs z a w a ,  M a rs z a łk o w s k a  102, sk lep  30. 
t e l e fo n  314 -40.  6 0 7 6 k
Zamki b ły sk a w ic z n e ,  g r zeb ien ie ,  s z cz o t 
ki ,  s z n u ro w a d ła ,  k o rk i  do b u te l e k ,  p a 
s t a  do ob u w ia  s p rz e d a ż  fab ry c z n a  D/H 
Kurowsk i.  W a rsz a w a ,  p lac  N ap o leo n a  9* 
Obrazy! Spr zedaż  —  Kupno, Ocena! L. 
W iadrowski .  Krak ó w  F lo r i a ń s k a  7 *w 
po dwórcu .  7 5 3 0 k
Tapczan n o w o c A s n y  sp rz e d a m .  Kraków, 
.Dietla 31.  l U p .  m. 6a .  7 585k
Ramy do k o p io w a n ia  p l a n ó w  oraz  lam 
py k w a r c o w e  do n a ś w ie t l a n i a ,  t an io  do 
sp rz e d a n ia  Zg łoszen ia  pod  „ 8 1 5 ” Biu
ro  Ogłoszeń, F.  Kra jn a  —  Kraków,  
Adol l -H it le r -P la tz  46 .  7 7 1 8 k
M oter e le k t ry c z n y  2— 4 KM, cy rk u la r -  
k a  j r ę b a l k a  do d rzew a o p a ło w e g o ,  .do 
s p rz e d a n ia .  Zgłosz.:  Goniec Krak..  K ra 
kó w,  „Nr.  7817 K” . >
Do sprzed ania: k a s a  p a n c e r n a  bez s p o 
du, ś re d n ie j  w ie lk o śc i ,  2 s zafy  sk le pow e  
oszklone .  W iadom ość :  Kraków,  św,  Anny 
4, d o zorc a .  2 8 7 2
Ubrania c iem ne i czarne ,  s ta n  p i e rw s z o 
rzędny , na ś red n ieg o  —  sprz e d a m .  K ra 
kó w,  J u l j n s z a  Le a  I 3 1 b .  287 7
Obrazy wybi tnych  a r t y s tó w  w wielk im  
wyborze  —  n a jp r z y s t ę p n i e j s z e  ceny . Wa- 
WTzecki, Kraków. W iś ln a  9 — Sp rzedaż ,  
kupno ,  ocena .  212
Obrazy, n a j l e p s zy ę h  a r t y s tó w  p o lsk ic h :  
W awrzecki ,  Krak ó w  Wiślna  9 Sprzedaż ,  
o c e n a ,  kupao.  213
P łyty  — m uzyką  l ek k a  1 p o w a ż n a ,  duży 
wybór  — s p rz e d a m .  Kraków.  S t a ro 
w i ś ln a  54, m. 20 od 15— 18-teJ.  4 7 5 U
Obrazy, dy wany ,  ki l imy,  an tyk i meble,  
p o rce l a n a .  Sp rzedaż  —  k u p n o  —  oc ena.  
S a lon Obr azów  i dzieł  sz tuki  „ A n t y k i " .  
K raków .  S t ra d o m  18, tel . 140-83 
Dywany, ob razy,  o k a z y jn i e  kup isz  K ra 
ków. F l o r j a ń s k a  8.
S zew sk ie  przybor y .  W. Cebula,  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  50.  7 2 8 5 k
Fortep iany, p ian in a ,  p o l e c a  n a j t a n i e j  
Ś w ią t ek  Kraków.  Sts frowiślna 12. 
W szystko k upisz  t an io  w  Komisie Kra
kó w.  św T o m a sz a  20. 27 3
W ełony, o raz  w sze lk ie  a r ty k u ły  ś lubne  
Kraków , S t a ro w iś ln a  37.  Upinanie w e 
lon ów n a  m ie j scu .  1165
Fortep iany, p ian in a  —  sprz e d a ż ,  kupno, 
z a m ia n a .  — .Skład  F o r te p i a n ó w  Heleny 
S m ola r sk ie j .  K raków ,  S ł a w k o w s k a  4. 
Tapczany  dwu-o so b o w e ,  o to m a n y ,  ł óżka  
po lowe ,  m a t e r a c e  —  s p rz e d a j e .  Kraków, 
ś w. M ark a  16. 4 005
P ianine p e łn o p a n c e m e ,  krzyżow e ,  z a n 
g i e l s k ą  m e o h a n ik ą  —  wprzedam.  K ra 
ków,  ul.  św.  S e b a s t j a n a  18,  m 1. 
M aszynę do szyc ia ,  o k azy jn ie  sp rz edam .  
K raków ,  u!, św. S e b a s t j a n a  1 8 ,m. 1. 
F ortep iany, p ian in a  i w sze lk ie  in st ru-  
m cn ty : muzyczne ,  po l ec a  n a j t a n i e j  K w ia t 
k owsk i ,  Kraków, Sz p i ta lna  20 /22.  
M aszyny 1 p rzy b o ry  b iu ro w e.  Sp rz ed a ż  —  
Kupno.  A gen tu ra  H and low a .  G c lęb io w sk j -  
R a fa łs k i ,  Kraków,  św.  M ark a  27. T e 
le fon  22 6-45 .  419 4
M aszynę k r y tą  Singera ,  mało u ż y w a n ą  
s p rz e d a m .  K ra k ó w  Kie lecka  30 p rze 
czn ic a  M ogil sk ie j ,  dzwon ek dozorcy . 
S inge ra ,  m a s z y n ę  k ry tą ,  w n a jl epszym  
s l s n i e .  sp rz e d a m .  Kraków,  T a r ło w sk a  3, 
m. 4.  r rz p c z n lc u  Zwacrzyn c c k lc j .  4 253  
P ia n in *  ko n cep to w e,  sp rz e d a  He lena  
S m o la r sk a ,  Kraków.  S ł a w k o w s k a  4. 
F o r te p i a n ,  do* n a u k i ,  t an io  s p rz e d a m .  
K raków ,  P a r k o w a  15, m. 8, między  
godz . 9— 10. 448 6
Ćm ielów, serwi-s s to łow y ,  n a  6 osó b ,  
wzór 222 0  Em pir e ,  złoto d u k a to w e ,  
droga,  c y g a ń sk a ,  s p rz e d a :  Cent rokom is ,  
Kraków. Gro dz ka  9.' 4581
Dywan ży w ieck i ,  s t a n  p l ę rw 3 z c :„ę d n y ,  
u b r a n k o  k rem o w e  do Kom unj i  św. 
s p rz e d a :  K ra k ó w ,  Zy bl ik iewicza  18 '1 .  
Fortep ian p, W i r th ‘a ” . k ró tk i ,  krzyżow o- 
p a n c e r n y ,  sp rz e d a :  Kraków, S t a ro w iś ln a  
12,  m. 22.  4 6 4 8
Jasna S y p ia ln i a  w ba rdzo  dobr ym s t a 
n ie  i s e k r e t a r z y k ,  do s p rz e d a n ia .  K ra 
ków,  ul.  C z a rn o w ie j sk a  19,  m. 7,  od  
5— 7-mej popoŁ 4 6 8 7
Srebro s to ło w e ,  k o m p le tn e ,  12-sto„ o s o 
b o w e  i 6 -cio,  w p i ęk n e j  k a s e c i e ,  o k a 
z y jn ie  s p rz e d a m .  Kraków,  S t ra d o m  25, 
m. 9, of icyna .  4 7 6 6
Srebrne na c zy n ia  s to ło w e  12-sto  o s o b o 
we i 6-cio o so b o w e ,  w  p i ę k n e j  k a s e c i e ,  
sp rz e d a m  b. tan io .  Kraków S t ra d o m  
25 . m. 9, oficyna.
Wózek Autko biały,  Kon kon, s p rz e d a :  
Kraków,  Le lew e la  2,  m. 6. 4781
sreb ro  s to ło w e  n a  6 osób,  sp rz e d a m  t a 
nio.  K ra k ó w ,  Z yb l ik iewicza  5. sch o d y  9  ̂
d rzw i 126, III. p, p rze z  k o ry ta r z .  4 783  
sreb ro s to ło w e  p raw d z iw e  na 6 i 12 osób  
n a jn o w s z y  wzór ,  w pięKnej ka s ec i e ,  
sp rz e d a m  b. tan io .  Kraków,  S t ra d o m  
23, ra.  9a (p rz ez  g a n e k ) .  4 7 8 5
Rowerek d ziec ięcy ,  t ró jk o łp w y ,  ko ła  

sz p ry c h o w e ,  ba lo ny ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d 
ny, K raków ,  Z y b l ik iew icza  5,  m , 54 ,  
m ię d z y  1-4— 16. 4 7 8 6

Patefon dwu sp rę żyno  wy, szw a jca rsk i, d® 
s p rz e d a n ia .  Kra ków-Now a  Olsza,  Ors a 
n a  2, m . 8, m iędzy  16— 19. 4 7 J *
Podw ozie do w ó z k a  dz iec ięcego ,  s t a l o 
we,  c h ro m o w a n e ,  zd e rzak ,  sp rz e d a m .  
K raków ,  św. Anny 5,  d o z o rc a .  47 9 J  
S ingera, m as z y n ę ,  do szycia ,  dam ską ,  
p i e r ś c ie u io w ą  i  S inge ra ,  g łow ę  l o d o 
wą, s p rz e d a m  o k azy jn ie  za ra z .  Krakowv 
R ę k a w k a  47, m. 2,
Fńtro s e a l s k in o w e ,  p ięk n e ,  luźne,  P e 1* 
zolda ,  o raz  ł ap k o w e ,  luźne  i ź re b c e  za
r ę k a w k ie m ,  o k a z y jn i e  t an io  sprzeda*  
Kraków , K o c h a n o w sk ie g o  2, m. 2,  4 8 zo  
P atefon  -  wa l iz kow y,  o k azy jn ie  z a ra z  
s p rz e d a m .  Kraków,  K a lw a ry js k a  6,  m .  5*. 
Półbuty m ęsk ie  40,  c z a rn e .  W stą żk i  Jed
w abne  do w a rk o c z y  lub k ap e lu szy ,  n i e 
b i e sk i e ,  r óżow e  i pon&owe sp rz e d a m .  —  
K raków ,  K ie le cka  30, Osied le,  czwar ty  
dzwonek  od dołu.  4840
Sprzedam : D am skie  czó łe nka ,  czarne ,  
z a m szo w e ,  Nr.  3 6  1 37 .  K raków ,  Bi
s kup ia  10, m. 10, I. p. ,  o fic ., w godz. 
pppol.  5 — 8. * 873
Sprzeda: Ub ran ie  m ęsk ie  ciemne, Kra
ków,  Gołębia 16.  ra. 12, II. p.  4 8 7 4  
P ep ie la te , b ie l sk ie ,  u b ran ie ,  na  śred* 
n iego  mężczyz nę ,  s p rz e d a m .  Krakó w, 
J a sn a  5, m. 6,  m iędzy  2— 3 popoł.  
Sprzedam  o to m a n ę ,  s z e r o k ą ,  s k ł a d a n ą ,  
s i a n  b. dobry .  W iadom ość :  Kraków,
Smolk i 14,  m. 4a.  4883
Szkice: M ehoff era ,  M a te jk i  i M alc zew
sk ie g o ,  s p rz e d a m .  Kraków-Dębn ik i;  T ę  
n i e c k a  3,  m. 8, .  II. p. 4885
Harm onję, w ło ś k ą ,  p i a n o w ą ,  „ P a o lo -  
S o p r a n i” , 120 basów,  s p rz e d a m .  Kra- 
k ó w-P odgórze ,  ui.  W ę g ie r sk a  6, m. 5.-  
Patefon szafk o w y ,  dw u sp rę ż y n o w y  i 52 
p ły t  po lsk ich ,  s p rz e d a ;  Krakó w, Dietl# 
35 ,  m. 4, godz.  17.30 do  19. 490Z
Firma j u b i l e r s k o - z e g a r m i s tw o w s k a  J* 
G a je w sk i ,  K ra k ó w ,  ul .  S t a ro w iś ln a  26* 
po leca  b i żu t e r j ę .  r ó ż n e  p r ak ty c z n e  wy
roby s r e b r n e ,  o raz  p r z y j m u je  r e p e r a c j e  
z e g a rk ó w .  4 9 1 0
K siążki B ib l io t ek i  Dzieł  w yborow ych ,  
s p rz e a a m .  G o n i e c - K r a k . ,  K ra k ó w ,  „Nr. 
4 9 1 3 ” .
bKazjat T rylog ia  S ienk ie w icza  —  bro
szura ,  do s p rz e d a n ia .  Zg łosz. :  Goniec 
Krak .,  Kraków,  „Nr.  4 9 2 4 ” .
Harmonia c h ro m a ty c z n a ,  120 basó w ,  t  
r e g i s t r e m ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  S t ra 
dom  13, II. p.  - 4 9 2 9
M aszynę, p ie r ś c ie n io w ą  w bard zo  dO' 
bryin s ta n i e ,  sp rz e d a m .  Krakó w, ul* 
Em au s  47 , d o jaz d  c z w ó rk ą  do k o ń c a  
(b ia ła  w i l la  n a d  R u d a w ą)  od  t r a m w a 
j u  na p raw o .  4 930
Fortep ian kró tk i  k r zyżowy w ba rd zo  do
b rym  s ta n i e  o k a z y jn i e  do s p rzed an ia .  Bo
żego M iłos ie rdz ia  4 /8 ,  p rze c z n ic a  Smo
l eń sk ie j ,  popo łu d n iu  od  2-gie j .  4 9 3 9  
Obrazy W y sp ia ń sk ie g o  dwa 1 j ed e n  J a n i 
k o w sk ieg o  sp rz e d a m .  Kraków, K ie le c k a  
30, Os iedle ,  d zwonek  dozoTcy- 4941 
Harmonia „ A n i ta - S o ło ” , 60 b ^ ó w ; na 
p łyc ie  m e ta lo w e j ,  do s p rz e d a n ia :  K r a 
k ów,  Wielopole  10,  m. 16. d rug a  o f ic . ,
1 p i ę t ro .  4 9 4 9  
P a iH ard '3 ,  s z w a jc a r s k i  z m ien ia cz ,  aa  
12 pły t ,  w lu k su s o w e j ,  s z k l a n e j  s z a f i t  
( orzech k au k azk i ) ,  z w z m a cn ia c z em  o
2 g ło śn ikach ,  o p rze p ię k n y m  to n ie ,  
o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  S t a r o 
wiś lna  66,  m. 8. 4 9 8 2
Ubranie m ę s k ie ,  s t a n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  
o k a z y jn i e  z a ra z  sp rz e d a m .  Kraków,  Kal 
w a r y j s k a  6,  m. 5. 4 9 9 5
S ypialn ię  j a s n ą ,  p ięk n ą ,  sp rz e d a m .  Kra
ków,  K o ł ł ą t a ja  12,  ra.  5, od 13— 15. 
Kapy, lub f i r a n k i  z m a r k i z e t y  s z w a j 
c a r s k i e j ,  m e  u szy te ,  6 p rzedam .  K raków ,  
S t a ro w iś ln a  54,  m. 1, p o p o łu d n iu .  5 0 0 6  
M aszyna, Singer,  k ry ta ,  w p i e r w s z o 
rzęd n y m  s ta n i e ,  o k a z y jn i e  do s p r z e d a 
n i a .  Kraków ul.  S z e ro k a  36 , tn,  7.  5 012  
Pianino k rzyżow e  c zarne  w dob rym  s t a 
n ie ,  sp rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  Kraków,  Mo
s to w a  8, m . 24.  3 3 0 3
O im io-m lesięezn y  wilczur  do s p rz e d a n ia  
z a ra z ,  ^ g ło s z e n ia ,  K raków ,  św. W a w rz y ń 
c a  32 ,  m, 10.  3 3 1 4
Pólbucih i brąz o w e  Nr. 39,  dla c h ło p c a ,  
w d obrym  s ta n i e ,  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  
ul .  K r e m e r o w s k a  12, ra. 11.  3 3 1 3
F u t ro  k a ra k u ło w e ,  modny f a s o n ,  do 
s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ś ć :  Kraków*.  Kro 
w o d e r s k a  6 3 a ,  m, 4. 3 3 8 2  ,
Jadaln ia  m a s y w n a  (dąb  przydym iony)  * 
w ytw órn i  Ło jka ,  dc s p rz e d a n ia .  W ia do-  . 
m ość .  K raków ,  K ro w o d e r s k a  6 3 a,  m. 4 
Perski d ywan  c i rk a  8 m kw.,  k r e d e n s  
g d ań sk i,  p o m ócn ik  o rze c h  ka u k a zk i ,  w y 
k w in tn a  s n y c e r s k a  r o b o ta ,  k a n a p a ,  fo te l  
Chi mpenda le .  s zafa ,  s zafka ,  u b r a n i e  ma* 
r-eugo, spodn ie  g a b a rd y n o w e  czarne ,  n a r 
c ia r s k ie .  c zeczu czo w e ,  w i a t r ó w k a  s k ó r a  
r e n i f e r o w a ,  buc ik i  b rąz o w e  ge mzow e  Nr. 
41— 43, d o s k o n a ły  s t a n ,  do s p rz e d a n ia .  
Kraków,  P i łs u d sk ie g o  36 p a r t e r  (p ra w o ) .  
F ila te lis ty c z n e  b iu ro  „ K o l e k c j a ” , Kra
kó w,  B ra c k a  4, I. p. ,  tel .  118-13 , s p rz e 
d a je  w sze lk ie  zn a cz k i  i zbiory.
Ryb&ekl włok i k a ja k ,  s p rz eda  K rzyża
n o w sk i ,  S ta lo w a  Wola  I .  3 4 5 4
W ózek „ K o n k o n ” gł ęb ok i ,  k rem o w y  •—  
s p rz e d a m .  Kraków-Dębn ik i,  ul .  S w ed z k a  
32, m 3, I. p. 3 4 5 9
Do I-ej Kemunji Sw. su k ie n k a  p i ęk n a ,  
t u n ik a  l i t u rg i c z n a  —  do s p rz e d a n ia .  K r a 
ków, Ż ó łk le w sk ie g ó  34, I. p. 3 4 6 2

Mfcirymonlalno
P an ią ,  o z a in t e r e s o w a n i a c h  k u l tu r a l 
ny ch ,  w a r to ś c i o w ą ,  n iez a l eż n ą ,  b o g a t ą  
w w a lo ry  duszy  i c ia ł a ,  s ta n  ob o jętny*  
pozna  w celu  m a t r y m .  k a w a le r ,  la t  o k o 
ło 40, zd ro w y,  zawód,  n i eza leżn y ,  m ie 
s z k an ie .  Pan ie  z a in t e r e s o w a n e  r a c z ą  
ł a s k a w i e  od powiedz ieć ,  z a łą c z a ją c  fo t .  
do Biura  Ogłoszeń, Kraków,  Sienna  12, 
„ W i a r a ” . 5 0 8 9
H andlow iec, p o s a d a  r zą d o w a ,  la t  2 6 ,  
w z ro s t  168 cmf p r zy s to jn y ,  i n te l ig e n tn y ,  
p02nćł m a t ry m .  k raw c z y n ię ,  s a m o d z i e l 
ną ,  l a t  2 5 — 30. Zgł. ty lk o  z f o to g r a f i ą  
z w r o tn ą  Biuro Ogłoszeń, K ra jn a ,  K ra 
kó w,  Adolf H i t l e r -P l a tz  46 ,  Nr.  „ 8 5 8 ” . 
Który z panów,  p r z y s to jn y c h  i s y m p a 
ty cznych ,  1. 30— 40, z e c b c e  n a p i s a ć
w r a z  z fo to g r . ,  w c e lu  m a t ry m . ,  do 30- 
l e tn i e j ,  m i ł e j ,  s za ty n k i ,  k o c h a j ą c e j  p i ę k 
no życ ia.  Pow ażne  zg ło sz . :  Biuro Ogł* 
K raków ,  Sienna  12 „ W r z o s ” . 4 9 1 9  
Młodf;  p rzy s to jn y ,  k n ł tu r a ln y ,  s y tu o w a 
ny, s am o tn y ,  b lond yn , w ła ś c i c ie l  i n te r e s u  
t e k s ty ln e g o  i n i e r u c h o m o ś c i ,  p o s z u k u je  
zd e cy d o w a n e j  t o w a rz y s z k i ,  R o s j a n k i .  
U kra in k i ,  m ło de j ,  in te l ig e n tn e j ,  p i ęk n e j ,  
z g ra b n e j ,  k l a sy c z n ie  z b u d o w a n e j ,  r e p r e 
z e n ta c y jn e j .  n i e s k a z i t e ln e j  p r zesz ło śc i ,  
do l a t  24.  Cel m a t r y m .  Tylko p o w a ż n e  
o fer ty ,  możl iw ie  z f o to g r a f j ą ,  k tó re j  
z w r o t ,  o raz  śc i s ł ą  d y s k re c j ę  z a p ew n ia m .  
P o ś r e d n ic tw o  r o d z in y  mil e w id z ia n e .  
Zg łoszen ia :  Goniec K ra k o w sk i ,  Krakó w, 
„ N r .  7 3 3 5 K ” .
1 9 -le tn ia  b lo n d y n k a ,  p r z y s to jn a ,  niebie*  
dna ,  k r a w c o w a ,  z do b reg o  d o m ą,  po ąn* 
p a n a  p rzy s to jn e g o ,  o p raw y m  c h a r a k t e '  
rze,  s p ra w ę  t r a k t u j ę  p ow ażn ie .  Cel m#* 
t ry m . Zgł. :  Goniec Krak .,  Kraków.  „NI* 
2 3 5 4 ” .
25 letn i, p rzy s to jn y  sz a ty n ,  o n ieb ie sk ic h  
oc z ac h ,  z w yższem  w y k s z t a ł c e n ie m ,  p ó ’ 
s zoku je  w celu m a t r y m . . pati i w wiekd 
od 18— 24  lat ,  z w ła s n e m  mieszkaniec* . 
Miłe, ł adne  i z t e m p e r a m e n te m  p a fl t j  
z e c h c ą  p o d ać  sw ó j  a d r e s  i za łączyC 
z w r o tn e  z d ję c i e  do Gońca Krak.,  Kr# '  
ków,  „N r .  2 3 8 4 “ .
Em erytow any u r zę d n ik ,  in te l ig en tn y ,  
szutouje w <j p 1u m a t r y m .  Pani, m ił e j  * 
d o b re j :  Zg ł. :  Gon iec  K ra k .,  Kraków*^

,Nr.  7 8 2 7 # ‘t .
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